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XVII Sesja Rady Gminy Szemud

XVIII Sesja Rady Gminy Szemud

W dniu 16 czerwca  br. w Gminnym Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji w Sze-
mudzie odbyła się kolejna sesja Rady 
Gminy Szemud. Sesja została zwołana 
w trybie nadzwyczajnym na wniosek Klu-
bu Radnych „Wspólna Gmina Szemud”.

Na tejże sesji nie zostały podjęte żadne 
uchwały. Zgodnie z opinią prawną dotyczą-
ca projektów uchwał skierowanych przez 
Klub „Wspólna Gmina Szemud” brak było 
podstaw prawnych zarówno do podjęcia 
przez Radę Gminy apelu w sprawie zmiany 
decyzji podjętej przez Wójta Gminy Szemud 
(jako jednostki prowadzącej) oraz Dyrekto-
rów Szkół na terenie Gminy Szemud w za-

Również w dniu 16 czerwca br. w Gmin-
nym Centrum Kultury, Sportu i Rekrea-
cji w Szemudzie odbyła się kolejna sesja 
Rady Gminy Szemud. Sesja została zwo-
łana w trybie nadzwyczajnym na wnio-
sek Wójta Gminy.

Z uwagi na obowiązujący stan zagrożenia 
epidemicznego sesja odbyła się z zachowa-
niem stosownych warunków przeciwepi-
demicznych. Ponadto Rada Gminy podjęła 
następujące uchwały:
•  w sprawie zmiany w Budżecie Gminy 

Szemud na rok 2020. Uchwała nr XVI-
II/221/2020

kresie zwolnień pracowników obsługi kuch-
ni w szkołach na terenie Gminy Szemud jak 
i uchwały w sprawie przekazania mienia do 
korzystania sołectwu Dobrzewino nieru-
chomości gruntowej działki nr 202/3, 202/4 
i 202/5 położonych w Dobrzewinie.
Ponadto w związku z pojawiającymi się 
w  przestrzeni publicznej nieprawdziwymi 
informacjami dotyczącymi zakazu wstępu 
na sesję mieszkańcom gminy i interwen-
cji Policji w tej sprawie, wyjaśnić należy, że 
uwagi na obowiązujący stan zagrożenia 
epidemicznego sesja odbyła się z zachowa-
niem stosownych warunków przeciwepi-
demicznych i z uwagi na to, w sesji mogła 
uczestniczyć ograniczona ilość osób. Mając 

na uwadze obowiązujące przepisy na salę, 
na której odbywały się obrady mogła wejść 
taka ilość mieszkańców ile zostało miejsc 
wolnych po zajęciu miejsc przez radnych, 
sołtysów i pracowników Urzędu. Pozosta-
łym mieszkańcom, którzy przybyli na sesję 
również umożliwiono udział w tych obra-
dach poprzez otwarcie drzwi do sali i wy-
stawienie nagłośnienia na zewnątrz sali. 
Przypomnieć również należy że sesje są 
transmitowane.
Należy pamiętać, że cały czas w Polsce obo-
wiązuje stan zagrożenia epidemicznego 
i w dalszym ciągu obowiązują określone wa-
runki przeciwepidemiczne, które organy wła-
dzy publicznej mają obowiązek zachować.

•  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Szemud na lata 2020 
- 2030 i wydłużenia okresu, którego doty-
czy z roku 2030 do roku 2036. Uchwała nr 
XVIII/222/2020

•  w sprawie Rozpatrzenie przystąpienia 
Gminy Szemud do realizacji Programu 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020 
realizowanego ze środków Solidarnościo-
wego Funduszu Wsparcia Osób Niepełno-
sprawnych. Uchwała nr XVIII/223/2020

Wszystkie powyższe uchwały dostęp-
ne są w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Gminy Szemud, w zakładce:  

rada gminy/prawo lokalne/uchwały rady 
gminy/kadencja 2018-2023

Barbara Rzeszewicz
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Szanowni Państwo,
w związku z pojawiającymi się w ostatnim czasie nieprawdziwymi informacjami dotyczącymi likwidacji i zamykania 
kuchni i stołówek szkolnych w szkołach na terenie naszej gminy, chciałbym Państwa zapewnić, że zarówno kuchnie 
jak stówki nie zostaną zlikwidowane i nie znikną ze szkół, a posiłki w szkołach i przedszkolach na terenie naszej gminy 
będą nadal wydawane.
Wprowadzono reorganizację pracy kuchni i stołówek szkolnych polegającą na zleceniu przygotowywania posiłków 
przez podmiot zewnętrzny tak jak dzieje się to w pozostałych 4, a nawet w 5 szkołach na terenie naszej gminy, a także 
w większości sąsiednich gmin. Od 1 września br. na terenie naszej Gminy we wszystkich naszych szkołach posiłki będą 
wydawane na takich samych zasadach.
Decyzja o reorganizacji został podjęta z uwagi o wprowadzenie takich samych zasad dla wszystkich uczniów korzysta-
jących z posiłków w szkołach na terenie naszej a także z uwagi na gospodarne i celowe wydatkowanie środków pub-
licznych a jak wiadomo od połowy marca br. kuchnie i stołówki szkolne nie działają a Gmina ponosi koszty. Po za tym 
na dzień dzisiejszy nie wiadomo jak długo potrwa jeszcze sytuacja związana ze zdalnym nauczaniem i ponoszenie przez 
Gminę wydatków na usługę, która nie jest realizowana mogłoby świadczyć o niegospodarności. 
Jest to kolejna reorganizacja mająca na celu zoptymalizowanie kosztów otrzymywanej usługi przy jednoczesnym otrzy-
mywaniu jej na odpowiednim poziomie. Rozumiem, że jak każda zmiana ta również może budzić pewne obawy, tak jak 
to było też m.in. z reorganizacją dowozów szkolnych czy też ze świadczeniem usług związanych ze zbiorowym zaopa-
trzeniem w wodę. 
Nieprawdą jest również fakt, że osoby zatrudnione przez szkołę do obsługi kuchni z dnia na dzień zostały pozbawione 
pracy. Osoby te otrzymały wypowiedzenia z 3 - miesięcznym okresem wypowiedzenia więc jeszcze przez 3 miesiące 
są pracownikami szkół. Poza tym osoby te otrzymały propozycję pracy w tym samym miejscu tylko w innej formie niż 
umowa o pracę.
Ponadto nie wiem skąd taka opinia, że posiłki przygotowywane przez osoby niezatrudnione przez szkołę będą gorszej 
jakości? Przepisy dot. przygotowywania tych posiłków są takie same dla wszystkich. Jak już wspomniałem posiłki w 5 
szkołach na terenie naszej gminy oraz m.in. w gminach sąsiednich są przygotowywane przez podmioty zewnętrzne i nie 
słyszałem żeby były z tym jakiekolwiek problemy. Ponadto uważam, że opinie dotyczące gorszej jakości posiłków przy-
gotowywanych przez osoby inne niż zatrudnione w szkole są krzywdzące w stosunku do osób które takie działalności 
prowadzą.
W tym miejscu chciałbym zaapelować o nierozpowszechnianie nieprawdziwych informacji związanych z reorganizacją 
pracy kuchni i stołówek szkolnych, które wprowadzają w błąd opinię publiczną. Jak zawsze zapraszam do dyskusji op-
artej na merytorycznych argumentach a nie na głoszeniu populistycznych haseł nie mających żadnych podstaw praw-
nych, które niczemu dobremu nie służą.

Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w każdym z województw sfinansuje wóz strażacki 
tej gminie do 20 tys. mieszkańców, która odnotuje 
najwyższą frekwencję podczas nadchodzących wy-
borów prezydenckich.

Wartość jednego takiego samochodu wynosi niemal 
800 tys. złotych. Gmina mająca do 20 tys. mieszkań-
ców, której frekwencja wyborcza będzie najwyższa 
w województwie, otrzyma od komendanta Główne-
go PSP środki na sfinansowanie w całości jednego 
średniego pojazdu ratowniczo-gaśniczego. Prosimy o 
wsparcie naszych dzielnych strażaków poprzez aktyw-
ny udział w wyborach.

Komendant Gminny OSP Paweł Milewczyk

WYBORY 2020. Konkurs frekwencyjny
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Otwarcie nowej siedziby Biblioteki 
Publicznej w Kielnie im. Alojzego Nagla

26 maja 2020 roku w 10 rocznicę nadania 
bibliotece imienia Alojzego Nagla i Jego 
90 urodziny w gronie społeczności lokal-
nej, przedstawicieli rodziny, władz gmi-
ny, parafii, powiatu, województwa i me-
diów, dokonano otwarcia nowej siedziby 
biblioteki w Kielnie. 

Zalążkiem Biblioteki w Kielnie był prowa-
dzony w latach 1957-1959 przez Erykę Ma-
lotka Punkt Biblioteczny. Rok 1959 wpisał 
się w karty historii Kielna jako rok utwo-
rzenia Gromadzkiej Biblioteki Publicznej, 
którą ulokowano na 16 m2 w centrum wsi 
w  budynku Jana Cząstke. Zbiory biblioteki 
na koniec 1959 r. liczyły ogółem 740 tomów. 
Biblioteka swoimi kompletami książek ob-
sługiwała wówczas 52 czytelników. W la-
tach 1962-1963 kierownikiem Gromadzkiej 
Biblioteki Publicznej była Elżbieta Holk. 
Z fragmentarycznych zapisków wywniosko-
wać można, iż biblioteka w tym czasie bo-
rykała się z wieloma problemami. W 1963 r. 
na okres 5 lat prowadzenie jej powierzono 
Elżbiecie Pawelczyk-Szymerkowskiej. Rok 
1968 przyniósł kolejne zmiany w lokalizacji 
i kadrze bibliotekarskiej. Bibliotekę przenie-
siono do budynku Gromadzkiej Rady Naro-
dowej, a funkcję kierowniczą na kolejne 33 
lata objęła Salomea Klecha, później Philipp. 
W 1975 r. swoje miejsce znalazła w zabu-
dowaniu Elżbiety Kustusz, a w rok później 
w budynku po byłym Urzędzie Gminy w Kiel-
nie, po czym ponownie zyskała nowe rozlo-
kowanie w domu prywatnym Jana Potrykus. 
Siedziba ta o powierzchni 38m2 pozostała jej 
miejscem do 1988 roku. Częste zmiany loka-
lizacji nie przyczyniały się zasadniczo do po-
prawy warunków pracy biblioteki. Pomimo 
tego, że przydzielony lokal był z pewnością 

o wyższym standardzie, to i tak nie spełniał 
oczekiwań czytelników, a ich niezadowole-
nie w dużym stopniu wynikało z usytuowa-
nia jej na piętrze. Wielkie nadzieje związa-
ne z funkcjonowaniem i przystosowaniem 
biblioteki do potrzeb lokalnej społeczności 
pokładano w kolejnej przeprowadzce, która 
miała miejsce w 1988 r. Płonne jednak oka-
zały się wszelkie plany, gdyż przeniesiono 
ją do budynku straży pożarnej, również na 
piętro i na powierzchnię 35 m2, czyli mniej-
szą o 3 m2. Na tym metrażu ustawiono po-
nad 20 regałów, które mieściły trzynaście 
tysięcy książek. W 2001 r. na emeryturę 
odchodzi Salomea Philipp, a na wizerunek 
biblioteki i oczekiwania czytelników pracuje 
Teresa Sendacka. 
Nowe i wizjonerskie pomysły i wyzwania 
przed władzami gminy i biblioteki przyniósł 
XXI wiek. Skutkuje to rewitalizacją stare-
go budynku dawnej szkoły na potrzeby bi-
blioteki. Wszystkie plany i wyzwania przy 

uporze i determinacji włodarzy okazują się 
być realistyczne i tym samym urzeczywist-
niają się 26 maja 2020 roku. W tym dniu 
na potrzeby Biblioteki Publicznej Gminy 
Szemud oddano piękny historyczny obiekt 
z 400-metrową przestrzenią podzieloną na 
dwa piętra i wiele pięknych przestrzennych 
pomieszczeń.
 Uroczystość otwarcia i poświęcenia nowej 
siedziby biblioteki rozpoczęła się od zło-
żenie kwiatów na grobie Alojzego Nagla i 
mszą świętą w intencji Patrona w kościele 
parafialnym św. Wojciecha w Kielnie. Druga 
część uroczystości odbyła się na placu przy 
nowej bibliotece. Dyrektor biblioteki pani 
Iwona Piastowska przywitała wszystkich 
przybyłych na uroczystość otwarcia gości, 
w tym posła RP - Magdalenę Sroka, wojewo-
dę pomorskiego - Dariusza Drelich, starostę 
powiatu wejherowskiego - Gabrielę Lisius, 
siostrzeńca Alojzego Nagla – ks. Waldemara 
Naczk, ks. Łukasza Białk, dyrektora Powia-
towej Biblioteki Publicznej w Wejherowie 
- Barbarę Gusman, dyrektora Muzeum Piś-
miennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
– Tomasza Fopke, przewodniczącą Rady 
Gminy Szemud – Aleksandrę Perz, Wójta 
Gminy pana Ryszarda Kalkowskiego, wice-
przewodniczących Rady Gminy - Ireneusza 
Czarnowskiego i Witolda Hoppa, sekreta-
rza Gminy Szemud - Barbarę Rzeszewicz, 
skarbnika Gminy Szemud - Teresę Pustel-
nik, prezesa firmy Rencraft – Przemyslawa 
Kowalskiego, prezesa Gminnego Przedsię-
biorstwa Komunalnego - Bartosza Sadow-
skiego, dyrektor SP Kielno - Joannę Kułaga, 
dyrektor GCKSiR -Tomasza Stein, kierownik 
GOPS - Justyna Bieszk, kierownika NZOZ 
Nasze Zdrowie - Halinę Pietkun, naczelnika 
OSP Kielno - Stanisława Milewczyk, siostrze-
nicę Alojzego Nagla - Ewę Peliksze, sołtys 
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wsi Kielno - Wiesławę Wenzel, bibliotekarzy 
Gminy Szemud wraz z Paniami emerytkami 
i wszystkich Mieszkańców Kielna. 
Ważnym momentem uroczystości były 
też podziękowania kierowane od pani dy-
rektor biblioteki do wszystkich, którzy 
w jakikolwiek sposób przyczynili się do po-
wstania tej książnicy. W sposób szczegól-
ny słowa podziękowań popłynęły do pana 
Wójta - Ryszarda Kalkowskiego za trud, za-
angażowanie i wytrwałość w realizowaniu 
planów, a  samorządowcom województwa 
pomorskiego za swoją „cegiełkę” dołożoną 
do wsparcia tego przedsięwzięcia. Nale-
ży zaznaczyć, iż całkowity koszt inwesty-
cji pochłonął ok. 1 mln zł. z czego: 331 tys. 
pokryło przyznane przez Zarząd Urzędu 
Marszałkowskiego dofinansowanie ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, 231 500 00 zł. pozyskaliśmy 
z środków Ministerstwa Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 
2 Infrastruktura bibliotek, pozostały koszt 
ponad 400 tys. to wkład własny gminy.
Wiele emocji wzruszeń dostarczyło prze-
cięcie wstęgi, poświęcenie i odsłonięcie 
pamiątkowej tablicy, która znajduje się tuż 
przy wejściu, po prawej stronie. Zamieszczo-
ne tam słowa zaczerpnięte z wiersza Alojze-
go Nagla o miłości do wsi w której wszystko 
się zaczęło i którą tak bardzo się zachwycał 
zapraszają i zachęcają do dalszego korzy-
stania z biblioteki. Po przekroczeniu progu 
książnicy, w głównej sali, pogodnym ale i za-
troskanym czy wręcz zapodzianym w ma-
rzeniach spojrzeniu odnajdujemy portret 
samego opiekuna biblioteki, który wypatru-
je tutaj dobrych, ciekawych i życzliwych lu-
dzi. W obszernych wnętrzach nowej siedziby 
bogaty księgozbiór - blisko 10000 tys. wolu-
minów, czytelnia, pracownia komputerowa, 
sala konferencyjna. Pamiętamy jednak, że 
zmodernizowany budynek biblioteki to nie 

tylko przyjazne, funkcjonalne i nowoczesne 
wnętrze, ale przede wszystkim zapewnienie 
mieszkańcom Kielna i okolic łatwego dostę-
pu do książek. Wierzymy, że nowe możliwo-
ści sprawią, że będzie to miejsce przyjazne, 
potrzebne i gwarne. 

Teresa Sendacka
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Wizyta Marszałka Województwa 
Pomorskiego Mieczysława Struka (fotorelacja)
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Kielno – Aktywne Sołectwo Pomorskie 2020

Nowe połączenia autobusowe z Kartuz
Linia 11 organizowana przez Przewozy Autobusowe GRYF 
od 1 lipca zostanie uruchomiona na nowej trasie z Kartuz 
przez Przodkowo do Łebieńskiej Huty. Odjazdy z przy-
stanku „Łebieńska Huta, Szkoła” do Kartuz: 6:41, 8:11, 
16:06 i 17:06. Odjazdy z Kartuz do Łebieńskiej Huty: 6:15, 
7:40, 15:35 i 16:35. Kursowanie autobusów zaplanowane 
jest od poniedziałku do piątku (również w okresie letnich 
wakacji). W dni szkolne tj. od września liczba kursów zo-
stanie zwiększona. Szczegółowy rozkład jazdy autobu-
sów nr 11 dostępny jest na gryfkartuzy.pl 

Bartosz Milczarczyk
Przewozy Autobusowe GRYF Sp. z o.o. Sp. k.

Otwarcie fontanny przy CS w Kielnie
26 maja, wraz z otwarciem biblioteki w Kielnie, dokonano pierwszego 
uruchomienia fontanny przy Centrum Sportowym w Kielnie. 
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Jak ostatnio informowaliśmy, budowa trasy 
S6 idzie zgodnie z planem. Część odcinków 
drogi została już utwardzona. Trwają dalsze 
prace zbrojeniowe przy budowie obiektów 
mostowych, wykopy oraz budowa nasypów.
Wyraźnie widoczny jest już ślad drogi. 

Przedstawiamy kolejne zdjęcia dokumentu-
jące postępy tych prac. 

Natalia Kacprzak, fot. Klaudia Kamińska

Trwa budowa trasy S6
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Kolejne inwestycje gminne

Przetoczyno, ul. Brukowa

Przetoczyno, ul. Brukowa

Bojano, ul. Majora Bojana Zęblewo, ul. Szwajcarska

Łebno, ul. Świętopełka

Przetoczyno, ul. Wiatrowq



Jarosław „Timur” Gawryś: Dzień dobry. 
Była Pani ostatnio z wizytą u naszego Wój-
ta Ryszarda Kalkowskiego. My mieszkańcy 
wiemy, że nasz samorząd zwłaszcza od mo-
mentu, gdy było już wiadomo, że powstanie 
przebiegająca przez tutejsze tereny trasa S6 
ukierunkował się przede wszystkim na roz-
wój infrastruktury i inwestycje. Taka trasa 
to dla Gminy doskonała szansa rozwojowa, 
z tego względu Wójt pewnie interesuje się 
możliwościami pozyskiwania środków, po-
szukuje czy zapoznaje się z możliwościami, 
czy perspektywami ogólnie rzecz nazywając 
„na rozwój”. Bardzo proszę coś o celu tej wi-
zyty. Jak w ogóle wygląda współpraca Euro-
posłów, czy jak powinna wg Pani wyglądać 
współpraca z samorządami.

Magdalena Adamowicz: Samorząd to my 
wszyscy, każda mieszkanka i mieszkaniec 
najmniejszej wioski, miasteczka, gminy i re-
gionu. Gdy widać rozwój, ludzie są szczęś-
liwi i coraz lepiej im się żyje, to znaczy, że 
samorząd dobrze działa, że dobrze wybra-
liśmy władze samorządowe ale też sami 
jesteśmy aktywni i dbamy o te nasze małe 
ojczyzny. To sedno samorządu. Ale sam 

samorząd sobie w pewnych sprawach nie 
poradzi. Musi mieć wsparcie rządu – także 
finansowe, a z tym jak wiemy coraz gorzej. 
Z kolei europosłowie powinni pomagać 
samorządom w dostępie do unijnych pie-
niędzy na rozwój, w zrozumieniu unijnych 
zasad i procedur, w tłumaczeniu unijnych 
polityk w różnych dziedzinach i promować 
nasz przemysł, usługi i atrakcje turystyczne 
w Europie. 
Dlatego jako poseł do Parlamentu Europej-
skiego wspieram samorządy ze wszystkich 
sił, organizuję wydarzenia, które pozwalają 
promować region i zachęcam mieszkańców 
do aktywnego udziału w ich lokalnej wspól-
nocie. Odwiedzając gminę Szemud jestem 
zachwycona kolejnymi zrealizowanymi in-
westycjami. W zeszłym roku śledziłam pra-
ce rozbudowy szkoły w Kielnie, dzięki któ-
rym w tym momencie to zmodernizowana 
placówka dostosowana do potrzeb uczniów 
z doskonałym wyposażeniem. Obserwowa-
łam również budowę ścieżki dydaktyczno 
– rekreacyjnej w Kamieniu. Dzisiaj widzę, 
że wójt gminy cały czas dba o jej ulepsza-
nie i unowocześnianie, dzięki inwestycjom, 
które podnoszą jakość życia mieszkańców 
jak np. budowa boiska w Łebieńskiej Hucie, 
czy przebudowa boiska w Łebnie, a  także 
remonty dróg w Szemudzkiej Hucie, Kamie-
niu, Kowalewie, Donimierzu, czy Kieleńskiej 
Hucie. Niezwykle istotne jest, aby podej-
mowane inwestycje były z sektora nowo-
czesnych usług i nowoczesnego przemysłu. 
Dzięki temu powstaną trwałe i dobrze płat-
ne miejsca pracy. Każda taka inwestycja to 
dobre miejsca pracy ale też stały dochód 
dla gminy a więc więcej pieniędzy na szkoły, 
żłobki, przychodnie, ulice, sport, wydarze-
nia i imprezy kulturalne.

JTG: Wiemy, że przez ostatnie lata obec-
ności w Unii Europejskiej Polska pozyskała 
ogromne fundusze na budowę, rozbudowę 
czy remonty dróg. To widać gołym okiem 
że dróg nam przybyło dzięki czemu trans-
port drogowy stał się bardziej komfortowy 
zarówno dla strefy ekonomicznej ale i dla 
przeciętnego mieszkańca poruszającego się 
po polskich drogach. To często także nama-
calny argument dla eurosceptyków, którym 
coraz trudniej dzisiaj przedstawiać minusy 
bycia w strukturach europejskich. Także i 
gmina Szemud jest beneficjentem funduszy 
europejskich. Proszę powiedzieć jak obec-
nie wygląda sytuacja z pozyskiwaniem środ-
ków, bo ten program dofinansowywania 
infrastruktury drogowej to już w zasadzie 
przeszłość a to co widzimy to finalizowanie 
projektów.

MA: Członkostwo w UE stworzyło nam 
możliwość dodatkowego dofinansowania 
inwestycji środkami Europejskich Funduszy 
Strukturalnych i Inwestycyjnych, a  zwłasz-
cza funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności. Doprowadziło to to do wielu po-
zytywnych zmian w gospodarce w postaci 
przyspieszenia rozwoju gospodarczego, 
a przez to poziomu życia mieszkańców. Po-
zyskiwanie środków europejskich nie jest 
jednak procesem łatwym, wymaga profe-
sjonalnej identyfikacji potrzeb, formuło-
wania projektów w sposób odpowiadający 
dobrym praktykom i uznanym standardom, 
a także zapewnienia środków krajowych 
na współfinansowanie inwestycji. Polska 
od 2004 roku otrzymała wiele środków na 
szeroko pojętą infrastrukturalną rozbudo-
wę, ale także na pomoc osobom tracącym 
pracę, podnoszenie kwalifikacji. Polska 
przeszła dobrą przebudowę i podważa-
nie pozytywnej roli UE jest nie tylko kłam-
stwem, ale też bardzo nam wszystkim 
szkodzi na przyszłość. Wystarczy rozejrzeć 
się dookoła, w niemal każdej inwestycji wi-
dać udział Unii Europejskiej. Jednak od po-
czątku wiedzieliśmy, że te dofinansowania 
nie będą trwać wiecznie. Te 16 lat było po 
to, byśmy się przygotowali do bardziej sa-
modzielnego działania. Już w perspektywie 
2014-2020 większy nacisk postawiono na 
współpracę. W województwie pomorskim 
utworzono Obszar Metropolitalny Gdańsk 
Gdynia Sopot, którego członkiem jest Gmi-
na Szemud. Rozpoczęto realizację Zintegro-
wanych Inwestycji Terytorialnych, takich 
jak np. komunikacyjne węzły integracyj-
ne. W  miejscowościach jak Słupsk, Lębork 
utworzono Miejskie Obszary Funkcjonalne, 
w których gminy realizują wspólnie projek-
ty. To wszystko wpłynęło nie tylko na roz-
wój infrastrukturalny ale miało nas nauczyć 
wspólnego działania. Patrząc na to jak dzia-
ła wspomniany przeze mnie OMGGS i inne 
pomorskie instytucje tego typu możemy 
być spokojni o dalszy rozwój naszych miast, 
miasteczek oraz gmin.

JTG: Goszcząc w naszej gminie odwiedziła 
Pani odcinek budowanej trasy S6 jak wra-
żenia?

MA: Wspaniałe! Ta inwestycja jest strate-
giczna dla naszego regionu. Ta trasa po-
zwoli na stworzenie bezpiecznego i spraw-
nego połączenia Aglomeracji Trójmiasta ze 
Szczecinem, przebiegającego z zachodu na 
wschód, równolegle do wybrzeża Bałtyku. 
Można wymieniać liczne korzyści jakie przy-
niesie ta trasa: to przede wszystkim rozwój 
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gmin położonych przy tej trasie, ułatwienie 
ruchu samochodowego, wzrost bezpieczeń-
stwa ruchu czy zmniejszenie szkodliwego 
oddziaływania transportu na środowisko 
naturalne. Musimy jednak dążyć, żeby jak 
najwięcej transportu odbywało się koleją, 
żeby ta nowa trasa wkrótce nie zapchała się 
tirami. 

JTG: Mówi się o tej trasie jak w latach bu-
dowy miasta Gdynia, że to kolejne okno na 
świat, łączyć się będzie ona z siecią dróg 
zarówno ogólnopolskich ale także stworzy 
doskonały korytarz komunikacyjny od por-
tów w Gdyni w Gdańsku w kierunku naszej 
zachodniej granicy. To stwarza wiele możli-
wości rozwojowych?

MA: Oczywiście, każda kolejna inwestycja 
jest istotnym krokiem dla rozwoju regionu, 
a co za tym idzie całego państwa. Trwały 
Rozwój gospodarczy nie jest możliwy bez 
inwestycji. Rozwój dróg umożliwia lepsze 
skomunikowanie województw nadgranicz-
nych z centrum kraju oraz uatrakcyjnienie 
lokalizacyjne dla inwestorów krajowych 
i  zagranicznych wielu regionów. Budowa 
takich tras znacząco wpłynie na mobilność 
transportową mieszkańców Polski i pozwoli 
wykorzystywać potencjał turystyczny i kul-
turowy wielu ciekawych obszarów. Można 
w tym miejscu jeszcze raz przytoczyć znaną 
tezę, że bez rozwoju infrastruktury, w  tym 
przypadku drogowej, nie jest możliwe 
utrzymanie szybszego tempa rozwoju. In-
frastruktura jest w tym przypadku elemen-
tem niezbędnym, choć nie jedynym, rozwo-
ju społeczno-gospodarczego.

JTG: Wspomnieliśmy, że przyznawanie środ-
ków na rozwój infrastruktury drogowej to w 
zasadzie już historia, dzisiaj coraz częściej 
słyszymy od Unijnych urzędników pojęcie 
Eurpean Green Deal proszę rozszerzyć to 
pojęcie, czego dotyczy?

MA: Wciąż za słabo dbamy o środowisko, 
ponieważ cały czas za mała jest świado-
mość, że problem zanieczyszczenia klimatu 
i globalnego ocieplenia dotyczy bezpośred-
nio nas samych.
Jeżeli nie będę sprzątała, po kilku dniach 
w moim domu będzie brudno. Chociaż Zie-
mia jest naszym wspólnym domem, to dla 
wielu ludzi takie słowa ciągle pozostają abs-
trakcją. Jeżeli ktoś wyrzuca śmieci do lasu, 
albo pali śmieci w piecu, wydaje się mu, że 
problem śmiecenia nie istnieje, bo pozbył się 
śmieci bezpośrednio ze swojego mieszkania. 
Tacy ludzie zapominają jednak, że potem 
oddychają zanieczyszczonym powietrzem, 
a śmieci w lesie zatruwają przyrodę, co ma 
wpływ na nas, jak i przyszłe pokolenia. 
Chociaż wciąż nie dbamy o środowisko tak 
jak powinniśmy, w ostatnich latach bardzo 

wzrosła świadomość ludzi co do konieczno-
ści dbania o naszą planetę. Unia Europejska 
jako priorytet uznaje powstrzymanie kata-
strofy klimatu oraz ochroną naszego śro-
dowiska. Jako Posłanka do Parlamentu Eu-
ropejskiego i członkini Komisji Transportu 
i Turystyki pracuję nad dokumentem, który 
wprowadza zasady raportowania o  emi-
sjach CO2 w transporcie morskim, który jest 
wielkim trucicielem atmosfery ale i ocea-
nów. Także działania Komisji Europejskiej 
takie jak European Green Deal czyli Europej-
ski Zielony Ład mają na celu zmienić Europę 
i drastycznie zmniejszyć emisję CO2 dzięki 
bardziej efektywnemu wykorzystaniu zaso-
bów poprzez przejście na czystą gospodar-
kę o obiegu zamkniętym oraz przeciwdzia-
łanie utracie różnorodności biologicznej 
i  zmniejszenie poziomu zanieczyszczeń. 
Unia Europejska stawia sobie za cel, aby do 
2050 roku Europa stała się kontynentem 
neutralnym dla klimatu, czyli żebyśmy nie 
niszczyli planety, na której żyjemy.

JTG: Często słyszymy Polska wywalczyła tyle 
a tyle a jak tak naprawdę dla przeciętnego 
mieszkańca to dość abstrakcyjne pojęcia. 
Gdyby pokusić się o bardzo przyspieszony 
kurs n/t przyznawania środków przez Unię 
to jak wygląda (jeśli się da tak w skrócie, od 
podszewki) walka danego kraju o uzyska-
nie określonych dotacji. Od czego zależy że 
dany kraj dostaje tyle, a inny inną kwotę.

MA: Negocjacje środków unijnych dla po-
szczególnych państw rozpoczyna się od 
przedstawienia wstępnej propozycji podzia-
łu przez Komisję Europejską, która jest przy-
gotowana na podstawie wcześniej uzgod-
nionych kryteriów. Następnie propozycja 
Komisji trafia do Parlamentu Europejskie-
go oraz wszystkich państw członkowskich 
UE, które są reprezentowane w Radzie UE. 
Między Parlamentem a państwami toczą 
się trudne negocjacje, często konieczna jest 
interwencja szefów państw i rządów krajów 
UE (Rada Europejska). Wynik tych nego-
cjacji zależy od zdolności przekonywania 
i budowania koalicji sojuszników popierają-
cych nasze stanowisko i bardziej korzystny 
dla nas podział środków. To nie są jedynie 
dyskusje o wskaźnikach i liczbach, ważne 
są takie kwestie, jak wcześniejsze doświad-
czenia, wzajemne zaufanie, pozytywna 
atmosfera, dobre relacje interpersonalne. 
Do Polski odnoszono się z sympatią i po-
dziwem dla naszych osiągnieć. Jednak teraz 
rząd i prezydent oscentacyjnie złamali wie-
le praw i zasad, pogwałcili praworządność, 
wcześniej okazali zupełny brak solidarności 
w sprawie uchodźców, a także kłamali o roli 
UE w naszym rozwoju. Takie stwierdzenia 
jak ostatnio premiera Mateusza Morawie-
ckiego o ”zero euro” na walkę z koronawiru-
sem dla Polski, zapewne będą miały bardzo 

zły wpływ na negocjacje o nowe pieniądze 
dla Polski. 

JTG: W tym roku zaskoczyła nas pandemia 
koronawirusa, w związku z tym stajemy naj-
prawdopodobniej przed obliczem wielkiego 
ekonomicznego kryzysu światowego. Ta sy-
tuacja to novum dla każdego Państwa i rodzi 
szereg niepokojących pytań. W jaki sposób 
radzi sobie Unia w dobie pandemii, jakie 
kroki czyni by zapobiegać jej rozszerzaniu, 
jakie widzi rozwiązania wzajemnej współ-
pracy, na jaką pomoc w jakiej formie mogą 
liczyć kraje zrzeszone w tym i Polska, czy 
w związku z tym wszystkie wcześniejsze bu-
dżetowe plany związane z funduszami nie 
ulegną jednak przebudowie, modyfikacji. 

MA: Unia Europejska mocno reaguje na 
problemy związane z pandemią koronawi-
rusa. Wspólną europejską reakcję na pan-
demię koronawirusa koordynuje Komisja 
Europejska, która podejmuje zdecydowa-
ne działania, aby wzmocnić sektor zdrowia 
publicznego i złagodzić społeczno-gospo-
darcze skutki koronawirusa w Unii Europej-
skiej. Uruchamiane są wszystkie dostępne 
środki, aby pomóc państwom członkow-
skim skoordynować ich krajowe działania. 
Unia Europejska udostępnia także obiek-
tywne informacje o rozprzestrzenianiu się 
wirusa i skutecznych sposobach powstrzy-
mania go. 
Ponadto, przewodnicząca KE Ursula von der 
Leyen powołała zespół ds. szybkiego reago-
wania na koronawirusa, który na szczeblu 
politycznym koordynuje reakcję UE na pan-
demię.
W czasach kryzysu w całej Unii Europejskiej 
kraje, regiony i miasta wyciągają pomocną 
dłoń do sąsiadów i udzielają pomocy tym, 
którzy najbardziej jej potrzebują: przekazy-
wany jest sprzęt ochronny (np. maski), ofe-
rowane jest leczenie pacjentów z zagranicy, 
sprowadzani są do domu ci, którzy utknęli 
za granicą. Na tym właśnie polega europej-
ska solidarność. Pandemia pokazała jeszcze 
jedno: bez współpracy, osamotnieni, poza 
UE nigdy nie poradzimy sobie z takimi kata-
strofami i wyzwaniami. Dlatego każdy, kto 
podważa miejsce Polski w Unii Europejskiej, 
działa na szkodę naszego kraju, działa na 
szkodę Polek i Polaków. Polska musi pozo-
stać w Unii Europejskiej, musi być silnym 
i praworządnym krajem. 

 JTG: Dziękuję za rozmowę i wizytę w naszej 
gminie. Życzę wielu sukcesów zawodowych 
i  owocnej współpracy zwłaszcza z naszą 
gminą i zapraszamy częściej.
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#liczysięrolnictwo
Na portalu rolny.spis.gov.pl 
dowiesz się więcej o spisie rolnym

Statystyka publiczna zapewnia rzetelne, obiektywne i systematyczne informowanie społeczeństwa, organów
państwa i administracji publicznej oraz podmiotów gospodarki narodowej o sytuacji ekonomicznej,
demograficznej, społecznej oraz środowiska naturalnego. Wypełnienie tego zobowiązania gwarantuje m.in.
realizacja spisów rolnych.

Wyniki spisu rolnego są jedynym źródłem, które pozwala dokładnie scharakteryzować polskie rolnictwo. Służą
władzom lokalnym i centralnym do podejmowania trafnych decyzji strategicznych, opartych na analizie danych.

Obowiązek realizacji spisów nakłada na państwa członkowskie Unii Europejskiej rozporządzenie
Parlamentu Europejskiego i Rady, jak również wynika on z rekomendacji FAO, zawartych w dokumencie
pn. Światowy program spisów rolnych rundy 2020 r. W państwach członkowskich ONZ pełne badanie
realizowane jest raz na 10 lat i obejmuje wszystkie gospodarstwa rolne. Poprzedni Powszechny Spis Rolny
odbył się w Polsce w 2010 r.

Najbliższy Powszechny Spis Rolny będzie prowadzony w całej Polsce od 1 września do 30 listopada
2020 r., według stanu w dniu 1 czerwca 2020 r.

Ustawa o spisie rolnym reguluje zakres, formę i tryb przeprowadzenia przez Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego powszechnego spisu rolnego w 2020 r., oraz zakres, formę i tryb prac związanych z
przygotowaniem i opracowaniem wyników spisu.

Ustawa o powszechnym spisie rolnym (plik do pobrania). 

Realizacją spisu rolnego kierują kolejno:
Generalny Komisarz Spisowy – Prezes GUS, dr Dominik Rozkrut;
Zastępca Generalnego Komisarza Spisowego – dyrektor Centralnego Biura Spisowego (CBS) – dr
Janusz Dygaszewicz;
Wojewódzki komisarz spisowy – wojewoda w wojewódzkim biurze spisowym, którego zastępuje dyrektor
właściwego urzędu statycznego;
Gminny komisarz spisowy – wójt/burmistrz/prezydent w gminnym biurze spisowym.

Spis rolny zostanie prowadzony w gospodarstwach rolnych:
osób fizycznych (gospodarstwach indywidualnych);
osób prawnych;
jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej.

Wszystkie podmioty zobowiązane są do udzielania dokładnych, wyczerpujących i zgodnych z prawdą
odpowiedzi w formie samopisu internetowego, wywiadu telefonicznego lub bezpośrednio w trakcie rozmowy z
rachmistrzem spisowym.

Rolnicy będą mogli udzielić informacji o gospodarstwach rolnych poprzez:
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Statystyka publiczna zapewnia rzetelne, 
obiektywne i systematyczne informowanie 
społeczeństwa, organów państwa i admi-
nistracji publicznej oraz podmiotów gospo-
darki narodowej o sytuacji ekonomicznej, 
demograficznej, społecznej oraz środowi-
ska naturalnego. Wypełnienie tego zobo-
wiązania gwarantuje m.in. realizacja spisów 
rolnych.
Wyniki spisu rolnego są jedynym źródłem, 
które pozwala dokładnie scharakteryzować 
polskie rolnictwo. Służą władzom lokalnym 
i centralnym do podejmowania trafnych 
decyzji strategicznych, opartych na analizie 
danych.
Obowiązek realizacji spisów nakłada na 
państwa członkowskie Unii Europejskiej 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i 
Rady, jak również wynika on z rekomendacji 
FAO, zawartych w dokumencie pn. Świato-
wy program spisów rolnych rundy 2020 r. W 
państwach członkowskich ONZ pełne bada-
nie realizowane jest raz na 10 lat i obejmuje 
wszystkie gospodarstwa rolne. Poprzedni 
Powszechny Spis Rolny odbył się w Polsce 
w 2010 r.
Najbliższy Powszechny Spis Rolny będzie 
prowadzony w całej Polsce od 1 września do 
30 listopada 2020 r., według stanu w dniu 1 
czerwca 2020 r.
Ustawa o spisie rolnym reguluje zakres, 
formę i tryb przeprowadzenia przez Pre-
zesa Głównego Urzędu Statystycznego 
powszechnego spisu rolnego w 2020 r., 
oraz zakres, formę i tryb prac związanych z 
przygotowaniem i opracowaniem wyników 
spisu.
Spis rolny zostanie prowadzony w gospo-
darstwach rolnych:
•  osób fizycznych (gospodarstwach indywi-

dualnych);

•  osób prawnych;
•  jednostek organizacyjnych niemających 

osobowości prawnej.

Wszystkie podmioty zobowiązane są do 
udzielania dokładnych, wyczerpujących 
i  zgodnych z prawdą odpowiedzi w formie 
samopisu internetowego, wywiadu telefo-
nicznego lub bezpośrednio w trakcie rozmo-
wy z rachmistrzem spisowym.
Rolnicy będą mogli udzielić informacji o go-
spodarstwach rolnych poprzez:
•  Samospis internetowy przeprowadzony 

za pośrednictwem interaktywnej aplika-
cji, która będzie dostępna na tej stronie 
internetowej;

•  odpowiedzi w wywiadzie telefonicznym 
przeprowadzanym przez rachmistrza te-
lefonicznego,

•  odpowiedzi w wywiadzie bezpośrednim 
przeprowadzanym przez rachmistrza te-
renowego, który odwiedzi gospodarstwo 
rolne.

Rolniku, Twoje dane są u nas bezpieczne!
Osoby wykonujące prace spisowe są obo-
wiązane do przestrzegania tajemnicy sta-
tystycznej. Przed przystąpieniem do pracy 
rachmistrzowie są pouczani o istocie tajem-
nicy statystycznej i sankcjach za jej niedo-
trzymanie. Następnie na ręce właściwego 
komisarza spisowego składają pisemne 
przyrzeczenie następującej treści: „Przyrze-
kam, że będę wykonywać swoje prace na 
rzecz statystyki publicznej z całą rzetelnoś-
cią, zgodnie z etyką zawodową statystyka, 
a poznane w czasie ich wykonywania dane 
jednostkowe zachowam w tajemnicy wobec 
osób trzecich.”
Nie masz w domu dostępu do Internetu? 
Jest na to sposób!

W gminnych biurach spisowych zapewnimy 
Ci bezpłatny dostęp do pomieszczeń wypo-
sażonych w sprzęt komputerowy.
Obecnie trwają prace organizacyjne i przy-
gotowawcze do spisu rolnego. PSR będzie 
promowany na poziomie ogólnopolskim, 
regionalnym i lokalnym poprzez media 
tradycyjne (radio, telewizję, prasę) oraz In-
ternet (stronę www.spisrolny.gov.pl, media 
społecznościowe, serwisy informacyjne 
on-line). Zostanie przeprowadzona ogól-
nopolska kampania informacyjna „Spiszmy 
się, jak na rolników przystało”. W jej ramach 
rolnicy zostaną poinformowani o obowiąz-
ku spisowym, możliwych metodach spisu i 
bezpieczeństwie danych.

Statystyka a ochrona danych w PSR

Badania statystyki publicznej są wyjąt-
kiem, jeżeli chodzi o prawa osób do ochrony 
swoich danych. Zgodnie z zapisami euro-
pejskich aktów prawnych „prawo do bycia 
zapomnianym” nie przysługuje, jeżeli prze-
twarzanie danych jest niezbędne do celów 
statystycznych.

Polska ustawa o PSR 2020 wymienia wprost 
artykuły rozporządzenia o RODO, które nie 
mają zastosowania. I tak respondentom nie 
przysługuje prawo do:
•  dostępu do danych osobowych, w tym 

prawo do uzyskania kopii tych danych,
•  sprostowania (poprawiania) danych oso-

bowych,
•  ograniczenia przetwarzania danych oso-

bowych,
•  sprzeciwu wobec przetwarzania danych 

osobowych.
Materiały GUS
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DANE EPIDEMIOLOGICZNE DOTYCZĄCE 
ZACHOROWAŃ NA COVID-19 

W WOJEWÓDZTWIE POMORSKIM 
Stan na 21.06.2020 

Liczba potwierdzonych zachorowań w województwie pomorskim w okresie  
od 14 marca do 21 czerwca 2020 r. 

 
DANE EPIDEMIOLOGICZNE DOTYCZĄCE ZACHOROWAŃ NA COVID-19 W WOJEWÓDZTWIE 
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zachorowań COVID-19 
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Przypadki prawdopodobne 
Liczba zachorowań Liczba zgonów Liczba wyzdrowień 

615 38 504 1 1 0 
Hospitalizacja 

13 

 
Izolacja pozaszpitalna  

60 

Zachorowania na COVID-19 pracowników medycznych 
RAZEM szpitale POZ i AOS domy opieki inni 

123 (123)* 55 (55)* 19 (19)* 45 (45)* 4 (4)* 
*  - wyzdrowienia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Zgony – 38 

              25 – powiat wejherowski, 11 – Gdańsk, 2 – powiat pucki 

  

 

 

 

 

a) liczba badań zaraportowana bezpośrednio przez laboratoria z terenu województwa pomorskiego do Ministerstwa Zdrowia b) Liczba wykonanych badań 
odpowiada ilości dostarczonych próbek 

Liczba osób objętych 
nadzorem 

epidemiologicznym 432 
Liczba osób objętych 

kwarantanną na podstawie 
decyzji PPIS 300 

Liczba badań  
w kierunku SARS-CoV-2 73607a) Liczba badań w ciągu 

ostatnich 24 h 1432b) 

Liczba zachorowań w powiatach  Liczba wyzdrowień w powiatach 

KORONAWIRUS
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Otwarcie kąpieliska w Kamieniu
Szanowni mieszkańcy! Już niedługo bo od 
1 lipca będzie można w pełni korzystać 
z  uroków naszego kąpieliska zlokalizo-
wanego nad jeziorem Wysoka – Wycztok 
położonego w miejscowości Kamień, na 
terenie części działki 388/2. 

Po uzyskaniu niezbędnych pozwoleń i zgód 
uchwałą Nr XVI/193/2020 Rady Gminy Sze-
mud z dnia 21 marca 2020 r. określono wy-
kaz kąpielisk na terenie Gminy Szemud oraz 
określono sezon kąpielowy w roku 2020. Ką-
pielisko otwarte będzie od 1 lipca 2020 r. do 
31 sierpnia 2020 r. wraz z pełną infrastruk-
turą oraz opieką ratowników. Organizato-
rem kąpieliska jest Wójt Gminy Szemud. Ką-
pielisko zostanie wyznaczone i oznakowane 
bojkami, woda w kąpielisku będzie regular-
nie badana i podawana kontroli SANEPIDu. 
Osoby korzystające z kąpieliska będą 
musiały stosować się do ogólnych zale-
ceń w trakcie epidemii SARS-CoV-2 opi-
sanych poniżej:
•  należy zachowywać dystans społeczny 

i  minimalną odległość od osób postron-
nych zgodnie z obowiązującymi regulacja-
mi prawa na całym obszarze obiektu, tak-
że podczas kąpieli w wodzie;

•  należy unikać zgromadzeń na terenie ką-
pieliska;

•  należy stosować środki ochrony zgodnie 
z regulacjami obowiązującego prawa;

•  podczas kaszlu, kichania zaleca się szcze-
gólnie staranne zasłanianie ust i nosa 
(z użyciem chusteczki);

•  należy korzystać z własnego sprzętu tu-
rystycznego (tj. koce, pledy, leżaki, maty, 
ręczniki, sprzęt ochronny);

•  należy zwrócić szczególną dbałość o higie-
nę rąk - częste mycie rąk wodą z mydłem 
oraz ich dezynfekcja, po skorzystaniu z to-
alety, także po kontakcie z wszelkimi po-
wierzchniami / urządzeniami publicznego 
użytku;

•  należy zachowywać czystość w otoczeniu 
(tj. wyrzucać swoje odpady do koszy na 
śmieci);

Nie należy korzystać z kąpieliska w przy-
padku: złego samopoczucia i podwyższo-
nej ciepłoty ciała, infekcji oraz objawów 
chorobowych sugerujących chorobę za-
kaźną, przebywania na kwarantannie oraz 
zamieszkiwania z osobą przebywającą na 
kwarantannie, a także w przypadku kontak-
tu z osobą podejrzaną o zakażenie.
Apelujemy, by korzystać z kąpieli tylko 
w miejscach do tego wyznaczonych, pod 
okiem ratowników – dbajmy o siebie, na-
szych bliskich i innych!

Mając na uwadze bezpieczeństwo oraz 
zdrowie zarówno Państwa jak i służby ra-
towniczej prosimy o bezwzględne stosowa-
nie powyższych zasad.

Natalia Kacprzak
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Wypoczynek nad wodą

Przypominamy – numer domu jest obowiązkowy

Wypoczynek nad wodą jest jedną z naj-
popularniejszych form spędzania wol-
nego czasu. Słoneczna pogoda i wysokie 
temperatury sprzyjają wyborom miejsc 
znajdujących się w pobliżu zbiorników 
wodnych. Łatwo zapomnieć, że woda, 
nawet ta z pozoru bezpieczna i spokojna, 
jest groźnym żywiołem.

Większość utonięć jest wynikiem lekkomyśl-
ności ludzi oraz lekceważeniem obowią-
zujących przepisów. Planując wypoczynek 
należy pamiętać o tym, by wybierać takie 
miejsca, gdzie plaże są strzeżone. Jednak 
nawet wypoczynek pod okiem ratownika 
nie zwalnia nas od zachowania zdrowego 
rozsądku i od zapewnienia należytej opieki 
naszym dzieciom. Podczas zabawy mogą 
oddalić się niepostrzeżenie i zagubić w tłu-
mie plażowiczów.

Zasady bezpieczeństwa podczas wypo-
czynku nad wodą:
•  pływać tylko w miejscach do tego wyzna-

czonych,
•  stosować się do poleceń ratownika (m.in. 

zwracać uwagę na kolory flagi na kąpieli-
sku – biała – kąpiel dozwolona, czerwona 
– zakaz kąpieli),

•  nie wbiegać do wody rozgrzanym, aby nie 
doznać wstrząsu termicznego,

•  nie skakać do wody w nieznanych miej-
scach, zwłaszcza „na główkę”, może to 
skończyć się śmiercią lub kalectwem,

•  nie wypływać na materacu daleko od 
brzegu,

•  NIGDY nie pływać po wypiciu alkoholu, nie 
pływać bezpośrednio po posiłku – zimna 

woda może doprowadzić do skurczów żo-
łądka,

•  nie wypływać poza wyznaczony teren ką-
pieliska.

Pływając łódką, żaglówką, kajakiem czy ro-
werem wodnym pod żadnym pozorem nie 
wolno zdejmować kapoka. W przypadku 
wywrotki lub nieoczekiwanego wpadnięcia 
do wody może on uratować nam życie. Że-
glarze powinni na bieżąco śledzić prognozy 
pogody, aby w miarę możliwości unikać za-

Szanowni mieszkańcy,
z uwagi na fakt, że od miesiąca czerwca 2020 wprowadzono na terenie 
naszej gminy monitoring selektywnej zbiórki odpadów komunalnych i fir-
ma SANIPOR będzie Państwu dostarczała dla celów identyfikacyjnych na-
klejki z kodami kreskowymi bardzo prosimy o niezwłoczne oznakowanie 
swojej nieruchomości.
Przypominamy, że zgodnie z przepisami prawa na każdym budynku za-
równo mieszkalnym jednorodzinnym i wielorodzinnym, biurowcu, bu-
dynku użyteczności publicznej, usługowym musi znajdować się numer 
porządkowy. Brak takiego numeru nie tylko utrudnia odnalezienie nieru-
chomości I zwykłą codzienną komunikację ale także stanowi wykrocze-
nie, które może skutkować karą grzywny w wysokości do 250 zł.

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

grożenia związanego z nagłą zmianą aury.
Wypoczynek nad wodą to również opalanie. 
Należy chronić skórę przed poparzenia-
mi stosując preparaty z odpowiednim dla 
naszej karnacji filtrem UV. Przed słońcem 
trzeba także zabezpieczyć oczy zakładając 
okulary z filtrem UV.

Magdalena Józefowicz

INFORMACJE



18    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    lipiec 2020 www.szemud.pl

Uwaga Mieszkańcy! 
Pracownicy GPK Szemud Sp. z o.o. obsługujący systemy kanalizacji sanitarnej ze studzienek 
kanalizacyjnych wyciągają przedmioty i odpady jak.: nasączane chusteczki, zużyte szmaty, 
materiały higieniczne (pampersy, wkładki higieniczne, patyczki do uszu, itp.), odpady kuchen-
ne, popioły, żużle z pieców – to tylko niektóre z odpadów, które zamiast być składowane na 
składowisku śmieci trafiają do kanałów. Mieszkańcy, którzy wrzucają odpady do sieci kana-
lizacyjnej nie tylko narażają Przedsiębiorstwo na dodatkowe koszty utrzymania sieci kanali-
zacyjnej poprzez konieczność angażowania specjalistycznego samochodu do jej czyszczenia. 
W wyniku zapchania sieci kanalizacyjnej narażają siebie i swoich sąsiadów na zalanie ogro-
dów, piwnic czy łazienek, a co za tym idzie nieprzyjemny zapach. Do takich zatorów dochodzi 
kilka razy w miesiącu. Odpady wrzucone do kanalizacji sanitarnej często prowadzą do uszko-
dzenia pomp przepompowni. 
Każdego roku pracownicy usuwają dziesiątki zatorów sieci kanalizacyjnej, powstających w wy-
niku wrzucania do toalety przedmiotów, które nie powinny tam się znaleźć. Skutkiem takiego 
działania jest cofanie się ścieków do budynku, czego konsekwencją może być zalanie miesz-
kania, ogrodu. Takie zjawisko powoduje straty materialne, jest uciążliwe dla mieszkańców 
i szkodliwe dla środowiska naturalnego.
W związku z powyższym GPK Sp. z o.o. w Szemudzie zwraca się z prośbą do mieszkańców przy-
łączonych do systemów kanalizacji sanitarnej o prawidłowe korzystnie z kanalizacji zgodnie 
z zawartymi umowami i nie traktowanie jej jako pojemnika na odpady. Prosimy, by dla naszego 
wspólnego dobra właściwie korzystać z kanalizacji.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86  |  Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.
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Wprowadzenie kodów kreskowych 
na worki z odpadami komunalnymi

Równanie dróg – GPK Szemud

Informujemy, że od 1 czerwca 2020r. Gmi-
na Szemud rozpoczęła wdrażanie syste-
mu identyfikacji worków, pojemników 
na odpady segregowane i zmieszane za 
pomocą etykiet z kodami kreskowymi. 

Znakowanie kodami kreskowymi wynika 
z  wprowadzenia z dniem 1 czerwca na te-
renie Gminy Szemud obowiązku segregacji 
odpadów i ma za zadanie usprawnić funk-
cjonowanie systemu gospodarki odpadami 
oraz pozwolić na monitorowanie prowadze-
nia selektywnej zbiórki odpadów komunal-
nych na terenie całej gminy. 
Kod z oznaczeniem frakcji należy nakleić na 
pojemniki lub worki kolorowe (żółte, zielo-
ne, niebieskie, czarne, brązowe).
Etykiety z kodami należy nakleić w widocz-
nym miejscu, wyłącznie na związane, wy-

Rodzaje kodów kreskowych:
•  „Makulatura” – pojemnik lub worek niebieski,
•  „Bioodpady” – pojemnik lub worek brązowy,
•  „Metale i tworzywa sztuczne”– pojemnik lub worek żółty, 
•  „Szkło” – pojemnik lub worek zielony,
•  „Odpady niesegregowane (pozostałość po segregacji)” – pojemnik.

pełnione odpowiednimi odpadami worki 
lub pojemniki. Ilustracja przedstawia przy-
kład naklejania kodu kreskowego.
Kody kreskowe są indywidualne, przypi-
sane tylko do danej nieruchomości. Nie 
wolno ich pożyczać ani wymieniać z inny-
mi osobami, gdyż odebrane odpady, po 
odczytaniu kodu zostaną przypisane właś-
cicielowi etykiety umieszczonej na worku.  
Wystawiając worek każdorazowo należy 
nakleić nowy kod. Kod na pojemnik należy 
nakleić tylko raz – nie ma potrzeby przykle-
jania go po każdym opróżnianiu z odpadów. 
Kod ten należy wymieniać tylko w przypad-
ku zniszczenia. 
W przypadku wyczerpania kodów kresko-
wych, należy indywidualnie zgłosić się do 
tut. Urzędu do Referatu Gospodarki Ko-
munalnej i Ochrony Środowiska (Budynek 
B, pok. 15) po odbiór dodatkowych kodów, 
które będą wydawane nieodpłatnie. Miesz-
kańcy, którzy nie otrzymali kodów kres-
kowych od firmy wywozowej ze względu 

na brak oznakowania nieruchomości bądź 
nieobecności na terenie nieruchomości zo-
bowiązani są odbioru kodów kreskowych 
w siedzibie tut. Urzędu. 
Stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od 1 lipca 2020r. nie ulegają 
zmianie.
Jednocześnie przypominamy, o obowiązku 
znakowania nieruchomości. Zgodnie z prze-
pisami prawa na każdym budynku mieszkal-
nym musi znajdować się numer porządko-
wy. Brak takiego numeru nie tylko utrudnia 
odnalezienie nieruchomości ale także sta-
nowi wykroczenie, które może skutkować 
karą grzywny w wysokości do 250 zł.

W przypadku pytań związanymi z zmia-
nami w systemie gospodarowania odpa-
dami zapraszamy do kontaktu z refera-
tem Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska pod numerem telefonu 
58 676 44 24. 

Natalia Kacprzak

EKOLOGIA
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EKOLOGIA

Kompostowanie
W związku z wprowadzonym z dniem 
1 czerwca na terenie Gminy Szemud obo-
wiązku gromadzenia odpadów komu-
nalnych ulegających biodegradacji, ze 
szczególnym uwzględnieniem odpadów 
kuchennych (łącznie z odpadami zielony-
mi, czyli częściami roślinnymi pochodzący-
mi z pielęgnacji terenów zielonych) zachę-
camy naszych mieszkańców do zakładania 
przydomowych kompostowników.

To co wyrzucamy do pojemnika brązowego 
na bioodpady możemy zamienić w nawóz. 
Kompostownik zajmuje mało miejsca i nie 
wydziela nieprzyjemnych zapachów, a za-
razem jest najbardziej przyjazną dla środo-
wiska formą zagospodarowania odpadów 
zielonych. Wszelkie odpady wrzucane do 
kompostownika po kilku, kilkunastu mie-
siącach stają się darmowym, pełnowartoś-
ciowym i łatwo przyswajalnym dla roślin 
nawozem organicznym. Najdogodniejszym 
miejscem do zakładania kompostownika 
w ogródkach jest zacienione i osłonięte od 
wiatru miejsce, tak aby uniknąć przesu-
szenia kompostu. Na dnie kompostownika 
układamy warstwę połamanych gałęzi oraz 
drobnych gałązek, tworząc w ten sposób 
warstwę drenażową. Następną warstwę 

stanowi zeszłoroczny kompost oraz ziemia 
ogrodowa. Kolejne warstwy stanowią odpa-
dy takie jak trawa, liście, nadziemne części 
chwastów, resztki roślin, przekładane war-
stwami ziemi lub drobnymi gałązkami.

Do kompostownika wrzucamy: 
• przekwitłe kwiaty
• zielone pędy roślin
• chwasty – bez nasion. 
• gałęzie drzew i krzewów (pocięte)
• skoszoną trawę
• opadłe liście
• trociny po cięciu drewna

Do kompostu nie dodajemy: 
• chwastów z nasionami 
• liści porażonych chorobami, 
• pestek,
•  fragmentów kasztanowca, buku, dębu 

i orzecha włoskiego (za twarde - długo się 
rozkładają) 

Kompostowanie odpadów biodegrado-
walnych ze szczególnym uwzględnieniem 
odpadów kuchennych ulegających biode-
gradacji (nie zawierających odpadów po-
chodzenia zwierzęcego) może odbywać się 
na terenie nieruchomości, na której po-

wstały, w sposób nieuciążliwy dla użytkow-
ników sąsiednich nieruchomości. Usytuo-
wanie kompostowników na nieruchomości 
winno zapewniać odległość minimum 5 m 
od granicy nieruchomości od strony ulicy i 
2 m od pozostałych granic. Zaleca się sto-
sowanie środków przyspieszających kom-
postowanie.
Właściciele nieruchomości, którzy zade-
klarują kompostowanie bioodpadów w 
przydomowych kompostownikach zwalnia 
się z obowiązku posiadania pojemnika lub 
worka na ten rodzaj odpadów. Stosowanie 
go ułatwia zachowanie żyznej, próchniczej 
warstwy gleby. Możemy nim obłożyć krze-
wy, drzewa, wymieszać go z ziemią pod wa-
rzywnik lub kwiaty. 
Kompostowanie jest najbardziej pożąda-
nym sposobem unieszkodliwiania odpa-
dów biodegradowalnych - pozwala znacznie 
zmniejszyć ilość odpadów trafiających na 
składowisko. Skorzysta na tym środowi-
sko naturalne, a my dodatkowo uzyskamy 
cenny nawóz, który można wykorzystywać 
w ogrodzie bez ograniczeń. Dlatego wszyst-
kich mieszkańców Gminy Szemud, którzy 
mają taką możliwość, zachęcamy do kom-
postowania bioodpadów. 

Natalia Kacprzak

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
KOMUNALNYCH OD LIPCA 2020

Drodzy Mieszkańcy uprzejmie informujemy, że z dniem 
1-go lipca 2020 roku będzie obowiązywał nowy harmono-
gram odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy 
Szemud. W najbliższych dniach otrzymają Państwo 
przedmiotowy harmonogram od firmy Sanipor, która 
odbiera i zagospodarowuje odpady komunalne. 

Dodatkowe informacje mogą Państwo uzyskać na stronie 
internetowej Urzędu Gminy w Szemudzie www.szemud.
pl (zakładka „Gospodarka odpadami”) lub uzyskać in-
formację w Referacie Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska, budynek B, pokój 24 tel. 58 676 44 24 (25).

Katarzyna Nalazek-Baraniak
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Program „Moja Woda”

GOPS – terminy składania wniosków 
TERMINY SKŁADANIA I ROZPATRYWANIA WNIOSKÓW O USTALENIE PRAWA 

DO ŚWIADCZENIA DOBRY START (300+)

TERMINY SKŁADANIA I ROZPATRYWANIA WNIOSKÓW O USTALENIE PRAWA DO ZASIŁKU 
RODZINNEGO NA OKRES ZASIŁKOWY 2020/2021

WNIOSKI ZŁOŻONE PO UPŁYWIE TERMINU (30 LISTOPADA) POZOSTAWIA SIĘ BEZ 
ROZPATRZENIA!

EKOLOGIA

Drodzy Mieszkańcy, rusza nabór wnio-
sków w programie „Moja Woda’’, który 
pozwoli sfinansować aż 20 tysięcy insta-
lacji przydomowej retencji. Szacuje się, 
że przydomowe inwestycje spowodują 
zatrzymanie 1 mln metrów sześciennych 
rocznie w miejscu opadu wody, a więc 
na prywatnych działkach. To oznacza, że 
milion metrów sześciennych bardzo cen-
nej wody odciąży kanalizację i zmniejszy 
ryzyko podtopień w wyniku deszczów 
nawalnych.

Każdy właściciel domu jednorodzinnego 
będzie mógł otrzymać dotację do 5 tys. zł, 
przy czym nie więcej niż 80% kosztów, któ-

Uprzejmie informujemy, że zbliża się 
okres składania wniosków na świadcze-
nia rodzinne oraz Dobry Start. Poniżej 
zamieszczono szczegółowe informacje na 
temat terminów składania wniosków na 
poszczególne świadczenia. 

Dobry start 300+
Wnioski w sprawie ustalenia prawa do 
świadczenia Dobry start drogą tradycyjną 
przyjmowane są od dnia 1 sierpnia 2020  r. 
do dnia 30 listopada 2020 r. w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Szemudzie, 
przy ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Sze-
mud, a w przypadku wniosków składanych 
drogą elektroniczną – od dnia 1 lipca 2020 r. 
Zasiłki rodzinne
Wnioski o ustalenie prawa do zasiłku rodzin-
nego wraz z dodatkami do zasiłku rodzin-
nego, na okres 2020/2021 drogą tradycyjną 
należy składać od 1 sierpnia 2020 r. w Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecznej w Szemu-
dzie, przy ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 
Szemud, a w przypadku wniosków składa-
nych drogą elektroniczną od 1  lipca 2020 r. 
Poniższa tabelka zawiera informacje na te-
mat terminów składania wniosków i okresu 
ich rozpatrywania. 
Świadczenie wychowawcze 500+
Informujemy, że przyznane prawo do świad-
czenia wychowawczego (500+) zostało przy-
znane na okres od 1 lipca 2019 r. do 31 maja 
2021 r., zatem w tym roku nie składamy 
ponownie wniosków o ustalenie prawa do 
świadczenia wychowawczego (500+). Nowe 
wnioski można składać drogą elektronicz-
ną od 1 lutego 2021 r., a drogą tradycyjną 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Szemudzie od 1 kwietnia 2021 r.

re zostaną poniesione po 1 czerwca 2020 r. 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej przekaże pieniądze do 
szesnastu wojewódzkich funduszy ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej. Organy te 
będą przyjmowały od początku lipca 2020 r. 
wnioski właścicieli domów jednorodzinnych 
na przydomowe mikroinstalacje wodne.
Wsparcie przewidziano na zakup, montaż 
i uruchomienie instalacji pozwalających na 
zagospodarowanie wód opadowych i roz-
topowych na terenie nieruchomości objętej 
przedsięwzięciem, w efekcie czego wody te 
nie będą odprowadzane na przykład do ka-
nalizacji bytowo-gospodarczej, kanalizacji 
deszczowej, rowów odwadniających odpro-

wadzających poza teren nieruchomości, na 
tereny sąsiadujące, ulice, place itp. Program 
„Moja Woda’’ realizowany będzie w latach 
2020-2024, przy czym podpisywanie umów 
o  dotacje zaplanowano do 30 czerwca 
2024 r., a wydatkowanie środków do końca 
2024 r.

Kiedy został złożony wniosek Kiedy został złożony wniosek
01.07.2020 – 31.08.2020 do 30.09.2020

01.09.2020 – 30.11.2020 W przeciągu dwóch miesięcy od daty 
złożenia wniosku

Data złożenia wniosku Wydanie decyzji 
i wypłata świadczenia

Wydanie decyzji 
i wypłata świadczenia

01.08.2020 – 31.08.2020 do 30.11.2020 od 01.11.2020

01.09.2020 – 31.10.2020 do 31.12.2020 od 01.11.2020

01.11.2020– 30.11.2020 do 28.02.2021 od 01.11.2020

01.12.2020– 31.12.2020 do 28.02.2021 od 01.12.2020



 
 

 
 

 

EKOLOGIA

www.szemud.pl lipiec 2020    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    23



24    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    lipiec 2020 www.szemud.pl

 

 
 

 
  

www.biblioteka.szemud.pl 
    ZAPRASZA  

  
 

 
 

 

       

 
  

 

  ks. dr Leon Heyke 
  Patron Biblioteki 

BIBLIOTEKA



www.szemud.pl lipiec 2020    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    25

BIBLIOTEKA



BIBLIOTEKA

26    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    lipiec 2020 www.szemud.pl

Biblioteka Publiczna Gminy Szemud ogło-
siła w tym trudnym czasie dwa konkursy 
– Konkurs Twórczości Własnej oraz Kon-
kurs „Książki Mówią” na okładkę książki. 

Nie chcieliśmy rezygnować z tych tak waż-
nych działań, które corocznie występują 
w naszym kalendarzu uroczystości. Daliśmy 
możliwość przesłania swoich zgłoszeń dro-
gą mailową. I pomimo panującej pandemii, 
parę osób odważyło się wziąć udział w na-
szych konkursach. 

W Konkursie Twórczości Własnej otrzymali-
śmy 2 zgłoszenia, w związku z czym komisja 
konkursowa w składzie: Iwona Piastowska 
(przewodnicząca) i Krystyna Malotka posta-
nowiła przyznać następujące miejsca:
Kategoria młodzież szkół podstawowych 
(w wieku od 11 lat)
I miejsce – Agata Malinowska
Kategoria dorośli
I miejsce – Bożena Browarczyk
W Konkursie „Książki Mówią” również otrzy-
maliśmy 2 zgłoszenia. Komisja w składzie: 

Iwona Piastowska (przewodnicząca) oraz 
Krystyna Malotka przyznały miejsca:
Kategoria klas I-III
I miejsce – Maja Hartyn-Leszczyńska 
Kategoria klas IV-VI
I miejsce – Michalina Czoska

Uczestnikom GRATULUJEMY i bardzo dzięku-
jemy za udział, w tym szczególnym i trudnym 
dla nas czasie. Cieszymy się, że jest tyle ta-
lentów wśród czytelników naszych bibliotek.

Krystyna Malotka

KONKURSY BIBLIOTECZNE
TWÓRCZOŚĆ WŁASNA ORAZ KSIĄŻKI MÓWIĄ

Konkursowy wiersz 
Agaty Malinowskiej pt. 
„Marzenia”

Kryminalne opowiadanie Bożeny Browarczyk
„Podwójne życie mecenasa” (fragment)

Każdy ma jakieś marzenia,
różnią się bez wątpienia.
Marzenia duże, ale i małe
na swe spełnienie czekają stale.
Opowiem Wam dzisiaj – kto woli,
jak wymknęły się moje z kontroli.
Pofrunęły z motylami na łąkę,
przysiadły, by pooglądać biedronkę…
A gdy chciałam je złapać czym prędzej,
to uciekły mi prosto na tęczę.
Stamtąd pognały na skróty
kalendarz „przerzucić” na luty.
Myślały o feriach zimowych,
o słodkich cukierkach wiśniowych…
Na nic me prośby i żale
dogonić nie mogłam ich wcale.
Zrozumiałam, że próżno je gonię,
bo czas swój na darmo trwonię.
Zostawiłam marzenia „na potem”
i zajęłam się swoim kotem.

Był chłodny jesienny wieczór. Deszcz padał 
nieprzerwanie od dwóch dni, jakby przypo-
minając ludziom, że październik już się skoń-
czył i żeby nie liczyli więcej na piękną, złotą, 
polską jesień. Nadszedł bowiem ponury 
listopad, a wraz z nim chłody, słota i sezo-
nowa depresja. Na szczęście popołudniowa 
ulewa zelżała do intensywnej mżawki, która 
stanowiła krótką chwilę wytchnienia przed 
kolejną nawałnicą.
Komisarz Andrzej Zybert wracał w tym cza-
sie do domu. Ciepłe powietrze samochodo-
wego ogrzewania wraz z rytmicznie pracu-
jącymi wycieraczkami wymagały senność i 
osłabiały czujność, tak że w ostatniej chwili 
gwałtownie zahamował i odbił autem w 
lewo, unikając uderzenia kobiety, która nie-
spodziewanie wbiegła na jezdnię.
– Czy pani zwariowała?! – wrzasnął wściekle 
Zybert, próbując uspokoić oddech i serce, 
które wciąż waliło jak oszalałe. Jeszcze nigdy 
nie spowodował choćby zwykłej stłuczki, a 
teraz omal nie potrącił człowieka. – Mogłem 
panią rozjechać! – krzyknął zdenerwowany.
Kobieta stała nieruchomo na drodze, wpa-
trując się w komisarza swymi wielkimi, 
przerażonymi oczyma. Była tak roztrzęsio-
na, że w ogóle nie zwracała uwagi na po-
nownie przybierający na sile deszcz. Długie 
ciemne włosy opadały mokrymi strąkami 
na jej upiornie bladą twarz, którą wykrzy-
wił niespodziewany grymas bólu. Dopiero 
wtedy Zybert dostrzegł, że kobieta była 
ranna. Miała na nogach tylko jednego, moc-
no ubłoconego buta, rajstopy w strzępach, 
odsłaniające brudne i mocno poranione 
nogi, a spódnica i cienka bluzka były mokre, 
poszarpane i poplamione mieszaniną błota 
i krwi.
– Mąż… Mój mąż… On zabił... – wydukała nie-
znajoma i kompletnie wycieńczona osunęła 
się w ramiona komisarza.

* * *
Komisarz Zybert wraz z podwładnymi sie-
dział w konferencyjnym. Trwała narada 
i  podsumowanie dotychczasowych infor-
macji.
– Mamy w szpitalu poturbowaną i nieprzy-
tomną kobietę, która uciekała przed włas-
nym mężem. Nie znamy jej nazwiska, nie 
wiemy kim jest jej mąż, ale jeśli wierzyć 
jej słowom, mamy do czynienia z morder-
stwem i próbą morderstwa – rzekł Zybert. 
– Technicy pracowali całą noc, ale deszcz 
prawdopodobnie zmył większość śladów, 
więc niewiele nam to da…
– Niezupełnie – powiedział zdyszany Gaj-
da, wbiegając do konferencyjnego. Był cały 
mokry, ale bardzo zadowolony. – Właśnie 
skończyliśmy przeszukanie terenu i mamy 
pewność, że tę kobietę rzeczywiście ktoś 
gonił. Według Wojtka był to mężczyzna, 
który przystanął dosłownie kilka metrów 
od drogi i przez co najmniej kilka minut się 
wam przypatrywał.
– To pewne?
– Tak – potwierdził Gajda. – Mamy częścio-
we odciski butów, rozmiar 44, które Maciek 
próbuje złożyć w jeden, a kilkanaście me-
trów dalej, w niewielkim stawie, znaleźliśmy 
wojskowy nóż – oznajmił triumfalnie. – Cze-
kamy teraz na wyniki z laboratorium.
Po tym jakże istotnym odkryciu Zybert i Gaj-
da postanowili pojechać do szpitala. Było 
jeszcze stosunkowo wcześnie, dlatego spot-
kali się z ordynatorem oddziału, gdzie trafiła 
tajemnicza kobieta jeszcze przed rozpoczę-
ciem pracy i uzyskawszy zgodę na chwilę 
rozmowy, weszli do jednoosobowej sali, tuż 
obok lekarskiej dyżurki.
– Dzień dobry, komisarz Andrzej Zybert, a to 
aspirant Gajda. Czy możemy porozmawiać?
Kobieta ledwo zauważalnie skinęła głową. 
Choć jej życiu nie zagrażało niebezpie-
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czeństwo, wciąż była bardzo słaba. Miała wybity 
bark, złamany nadgarstek i skręconą kostkę, a jej 
szczupłe ciało, pokrywało mnóstwo zadrapań i si-
niaków. Oczy miała podkrążone, jakby w ogóle nie 
spała i wyzierał z nich ogromny strach.
– Jak się pani nazywa? – Zybert nie chciał zaczynać 
od pytań o traumatyczne wydarzenia z wczoraj-
szego wieczoru, ale, ku jego zdziwieniu, neutralne 
pytanie o nazwisko, okazało się być czymś ponad 
siły tej kobiety.
– Rozumiemy, że trudno pani o tym mówić – wtrą-
cił Gajda – ale…

Kobieta podkręciła głową, a Gajda urwał w pół 
słowa.
– Ja przepraszam, ale wszystko mi się pomiesza-
ło – powiedziała przerażona, skrzętnie unikając 
wzroku policjantów. – Plotłam bzdury, dlatego 
proszę nie brać tego na poważnie.
Policjanci wymienili zaniepokojone spojrzenia, 
a Zybert od razu zrozumiał, o co chodziło. Chwilę 
zastanawiał się jak to rozegrać, po czym odezwał 
się najdelikatniej jak tylko umiał.
– Droga pani – rzekł Zybert. – Widzę, że się pani 
boi i staram się to zrozumieć, ale proszę wziąć pod 

uwagę, że jeśli mąż już raz posunął się tak daleko, 
to może zrobić to ponownie. To siebie najbardziej 
pani naraża. Siebie i najbliższych – rzekł spokoj-
nie, ale stanowczo.
– Wy nic nie rozumiecie! – zdenerwowała się po-
szkodowana. – On z waszym komendantem regu-
larnie grywa w brydża, a świat prawników to jego 
świat. Nikt mnie przed nim nie ochroni!
Nagle Zyberta olśniło. Znał tę kobietę, choć przy-
znał w duchu, że wyglądała jak cień dawnej siebie. 
Wychudzona, blada, z podkrążonymi oczami.
***

Nowa książka ks. proboszcza Roberta 
Kaczorowskiego
Parę tygodni temu ukazała się nowa 
książka ks. dr. hab. Roberta Kaczorow-
skiego zatytułowana „O Brygidzie, która 
została świętą”. 

Choć wydawałoby się, że jest ona przede 
wszystkim adresowana do najmłodszych, to 
jednak trzeba stwierdzić, że ten starszy czy-
telnik również znajdzie w niej coś dla siebie. 
Prawdy, jakie są w niej poruszane dotyczą 
bowiem każdego człowieka, bez względu na 
jego wiek. Na pytanie, jakie redakcja zada-
ła księdzu proboszczowi, dlaczego napisał 
książkę akurat o świętej Brygidzie, ksiądz 
odpowiedział, że od dawna fascynuje się ży-
ciem i dziełem św. Brygidy. Przypomniał, że 
choć Święta żyła w średniowieczu, w XIV wie-
ku, to dla nas współczesnych jest przykła-
dem bardzo ważnego zaangażowania się tak 
w sprawy społeczne, publiczne, jak i  religij-
ne. To święta Brygida bowiem, przebywając 
w Rzymie, mocno krytykowała miejscową 
społeczność za „upadek ducha”. Mocnych 
słów nie szczędziła duchowieństwu, a  na-
wet kardynałom! Co więcej, to ona pisa-
ła listy do ówczesnych papieży, aby czym 

prędzej powrócili do Watykanu i zakończyli 
tzw. niewolę awiniońską, przebywając we 
Francji. Przypominała im, że ich miejsce jest 
w Rzymie, w  Katedrze św. Piotra i stamtąd 
mają kierować Kościołem. Tych tematów, 
o których piszemy powyżej ks. proboszcz nie 
dotyka w książce. Skupia się na szczęśliwym 
okresie dzieciństwa św. Brygidy, gdy mała 
święta zaczęła mieć widzenia Pana Jezusa 
i Matki Bożej. Książka jest pięknie ilustrowa-
na rysunkami wykonanymi przez uczniów 
klas VII i VIII, które zostały wyłonione w dro-
dze konkursu plastycznego. Na szczególną 
uwagę zasługuje praca jedynego ucznia 
z klasy VI Nikodema Szczygła, która znalazła 
się na okładce publikacji. Ksiądz proboszcz 
podarował Bibliotece Publicznej Gminy 
Szemud kilka egzemplarzy książki. Dlatego 
zapraszamy do wypożyczania i czytania tej 
ciekawej publikacji! Dodatkowo ksiądz pro-
boszcz przekazał 10 egzemplarzy książki dla 
naszych czytelników. 10 pierwszych osób, 
które odwiedzi Bibliotekę w Szemudzie na 
hasło „Święta Brygida” otrzyma książkę o tej 
wyjątkowej Świętej. Zapraszamy! 

Redakcja 
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Gdzie jest Houebo?
W Dniu Dziecka Biblioteka Publiczna 
Gminy Szemud poinformowała na swojej 
stronie internetowej o wydaniu opowie-
ści teatralnej dla dzieci “Gdzie jest Hou-
ebo?”, której autorką jest mieszkanka 
naszej gminy – Pani Sylwia Pangsy-Kania. 

Pisarka i pomysłodawczyni charytatywnych 
książek dla dzieci m.in. „Księżniczka Polin-
ka”, „Dla dzieci od dzieci”, „Bajki pełne do-
bra i miłości”, „Dziesięć Przykazań Bożych 
w opowiadaniach dla dzieci”. Pani Sylwia jest 
profesorem na Uniwersytecie Gdańskim, 
a w życiu prywatnym – żoną i mamą czwórki 
dzieci.

To właśnie Pani Sylwia zwróciła się do Urzę-
du Gminy z pomysłem wydania tej publi-
kacji, Pani Sekretarz Barbara Rzeszewicz 
zorganizowała spotkanie i tak rozpoczęła 
się nasza współpraca aby wspólnymi siła-
mi wydać tę książkę. Bardzo się cieszymy, 
że nasi mieszkańcy są tak wszechstronni 
i chcą dzielić się z innymi swoimi talentami. 
Wydanie opowieści sfinansowała Biblioteka 
Publiczna Gminy Szemud oraz Urząd Gminy 
w Szemudzie.

Prawdziwą gratką dla każdego właściciela 
tek książki będzie możliwość samodzielnego 
ilustrowania scenek teatralnych. Jak w swo-
im wstępie Pani Sylwia opisuje „...Otóż jest 
to książka bardzo wyjątkowa i pobudzająca 
kreatywność. …Ilustrator! Wiecie, kim jest 
ilustrator? To bardzo, bardzo ważna osoba...”
 
„Gdzie jest Houebo?” – to ciepła opowieść 
o sile wyobraźni i marzeń, które nadają na-
szemu życiu sens. Dlatego warto ją mieć 
w  swojej biblioteczce. Zachęcamy wszyst-
kich do zakupienia tej pięknej opowieści, 
która jest dostępna w Bibliotekach Publicz-
nych Gminy Szemud. Koszt książki to jedyne 
10zł, warto podkreślić fakt, że cały dochód 
ze sprzedaży zostanie przeznaczony dla Ho-
spicjum dla dzieci Bursztynowa Przystań 
w  Gdyni. Jest to Dom hospicyjny dla dzieci 
i młodzieży, który powstał z myślą o tym, by 
ulżyć w cierpieniu chorym dzieciom, rozjaś-
nić ich codzienność miłością, zapewnić im 
i ich rodzinom poczucie bezpieczeństwa.

Przyjdź do biblioteki i zakup książkę – warto 
ją mieć w swojej biblioteczce jak i podarować 
komuś w prezencie. Zapraszamy.

Iwona Piastowska



www.szemud.pl lipiec 2020    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    29

KULTURA

„Historia jednego człowieka jest historią całej 
ludzkości”

Paulo Coelho, Demon i panna Prym

Sztuka to wyraz, wyraz emocji, zgody i nie-
zgody, wyraz tego, co w środku; to komentarz 
rzeczywistości, relacja świata, wydarzeń i idei. 
Sztuka to odbicie życia, obraz i melodia żyjące 
z tyłu głowy, niedające spokoju, domagające 
się wyjścia w świtało. 
Dla sztuki nie liczy się płeć czy wiara autora, 
bo sztuka w momencie powstania otrzymu-
je pewną suwerenność i, choć zazwyczaj nie 
jest cielesna, ma swoją wolę. Przyjmuje różne 
wcielenia, bywa szorstka i nieprzyjemna, cza-
sami i bolesna. To często tęsknota za tym, co 
nieobecne, przeszłe ale i za tym, co zakazane, 
odebrane i upragnione. Nakazuje myśleć, czuć 
i zmagać się ze sobą i swoimi ideami, nakłania 
do wysłuchania swojej formy abstrakcyjnej, 
literalnej i metafizycznej. Potrafi być rów-
nie niezrównoważona, co świat wokół niej, 
równie przyjmująca, tragiczna i chora. Może 
być chaosem i spokojem, solą na ranie i ban-
dażem. Sztuka nie ignoruje żadnego koloru, 
żadnego z odcieni i mieszanek, nie obraża 
się na odbiorcę ani na krytyka. Lubi odkryw-
ców  poszukiwaczy tych, co myślą krytycznie 
i bez obciążenia oceną. Nie stroni jednak od 
twardogłowych i  nieugiętych, ignorantów 
i  obrażalskich. Tych drugich może otworzyć, 
ukochać i posłać w świat z zaciekawionym ser-
cem i chłonącym umysłem. 
Sztuka daje nam bezcenny skarby, unaocznia 
procesy zmian, opowiada przeszłość i poka-
zuje jak różnorodność jest wspaniała i cenna. 
Sztuka, jeśli nie likwidowana i zakłamywana, 
jest naszym drzewem „genealogicznym”. Za-
chowując dzieła ludowe, zdobnictwo sprzed 
wieków, rzemiosło ludów założycieli, możemy 
obejrzeć ewolucję naszego całego gatunku. 
Możemy zachwycić się kreatywnością i sposo-
bem myślenia człowieka dawnego przez jego 
mitologię, jego przekazy mówione i pisane, 
przez jego architekturę i rzeźbę. Możemy do-
wiedzieć się skąd pochodzimy i zrozumieć róż-
nice jakie między nami występują, a wreszcie 
kultywować pamięć o przodkach najdawniej-
szych i tych całkiem nieodległych. 
Pamiętając, że sztuka to historia, możemy nie 
tylko pobudzać zmysły ale też, dostrzegając 
zachodzące zmiany, poznać ich przyczyno-
wość, łączyć fakty, a dalej zrozumieć takie zja-
wiska jak tradycje, co pozwoli nam na ocenę 
i przydatności w czasach bieżących. 
To wszystko czym jest sztuka i jej otoczenie 
jest nami, gatunkiem ludzkim i naturą. Będąc 
ciekawymi nas samych poznajemy czyny, któ-
rych przez tysiąclecia dokonaliśmy, jak i ich 
kontekst, dzięki czemu stajemy się mądrzejsi 

A na co mi ta sztuka? 
Część 8 

Henryk Siemiradzki, Noc Iwana Kupały

Magdalena Kaszubowska
fotograf, grafik, animator kultury,
nauczyciel plastyki w SP w Łebieńskiej Hucie,
redaktor Akademii Sztuk Tradycyjnych 
i Współczesnych w Donimierzu

o doświadczenia setek pokoleń. Możemy po-
czuć jak mocno jesteśmy ze sobą związani, jak 
wymieszana krew kulturowa w nas buzuje, 
jak szanując sztukę możemy szanować siebie 
wzajemnie. 

Jedyne, co pozostaje, to otworzyć umysły i za-
cząć zachłannie czerpać ze sztuki, nie kłócić się 
z nią, akceptować ją i traktować tak, jak sami 
chcemy być przyjętymi – z otwartymi ramio-
nami i empatią. 

PONIEDZIAŁEK

CZWARTEK

9.30  -  14 .30

KONTAKT:

MAŁGORZATA

KASZUBOWSKA

506 791  589

WTOREK

ŚRODA

14 .00  -  19 .00

ZAJĘCIA

MUZYCZNE

WARSZTATY

ARTYSTYCZNE

PIĄTEK



NASI ARTYŚCI – Ks. dr hab. Robert Kaczorowski

Czy w Gminie Szemud trzeba przedsta-
wiać Ks. Roberta Kaczorowskiego…? My-
ślę, że zdecydowana większość naszych 
mieszkańców wie kim On jest i czym się 
zajmuje. Jego najważniejszym powoła-
niem pozostaje kapłańska służba Bogu, 
to jednak Jego wielką miłością już od 
dzieciństwa jest muzyka. 

Dziś chcemy się skupić na tej stronie dzia-
łalności Ks. Roberta. Znamy Go trochę w 
tej odsłonie, ponieważ niejednokrotnie był 
inicjatorem, współorganizatorem i wyko-
nawcą koncertów, które odbywały się (te 
największe) w szemudzkim kościele: 2013 r. 
wykonana została Msza koronacyjna KV 317 
W.A. Mozarta, w 2014 r. – Requiem d-moll 
KV 626 W.A. Mozarta, w 2015 r. – Missa Cel-
lensis – Cäcilienmesse Hob. XXII:5 J. Haydna, 
w 2016 r. – Requiem op. 48 G. Fauré, w 2017 
r. – Messe de Notre-Dame de Sion op. 47 
René de Boisdeffre’a (polska prapremiera), 
w 2018 r. – koncert muzyki filmowej, zaś w 
2019 r. – Koncert Moniuszkowski. Inne, ka-
meralne odbywały się w Bibliotece Gminy 
Szemud, czy nawet mogliśmy Go niegdyś 
słuchać podczas Sobótek Gminnych.
O tych wydarzeniach pisaliśmy niejedno-
krotnie na łamach naszego miesięcznika. 
Myślę, że niewielu z nas zdaje sobie spra-
wę, jak wiele form artystycznej działalności 
uprawia nasz Ks. Robert. Zatem aby nie po-
stępować w myśl przysłowia „Cudze chwa-
licie – swego nie znacie...” zapraszam do 
lektury. 
Przed Państwem Ks. dr hab. Robert Kaczo-
rowski -baryton, dr hab. sztuki muzycznej 
w dyscyplinie artystycznej wokalistyka.
Ukończył studia teologiczne w Akademii Te-
ologii Katolickiej Warszawie, studia na Wy-
dziale Instrumentalnym w klasie organów 
prof. Bogusława Grabowskiego a także stu-
dia na Wydziale Wokalno-Aktorskim w kla-
sie śpiewu solowego prof. Piotra Kusiewicza 
w Akademii Muzycznej w Gdańsku. Doktorat 
sztuki muzycznej w dyscyplinie artystycznej 
wokalistyka zdobył w Akademii Muzycznej 
im. Feliksa Nowowiejskiego w  Bydgoszczy, 

zaś stopień doktora habilitowanego uzyskał 
w Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka 
Chopina w Warszawie.
Należy do Zespołu Księży Solistów Servi 
Domini Cantores, który tworzy pięciu ka-
płanów diecezjalnych i zakonnych, absol-
wentów wydziałów wokalnych polskich 
akademii muzycznych. Od momentu ukon-
stytuowania się zespołu pod koniec 2004 r., 
artyści mają na swym koncie kilkadziesiąt 
koncertów we Francji, na Litwie oraz w zna-
czących ośrodkach muzycznych w Polsce 
podczas krajowych i międzynarodowych 
festiwali muzycznych. Tych koncertów były 
dziesiątki, trudno powiedzieć, który z nich 
jest ważniejszy w dorobku artystycznym 
Ks. Roberta, wystarczy tylko wspomnieć 
o koncercie, który odbył się na Wałach Jas-
nogórskich w Częstochowie. Zgromadził on 
kilkadziesiąt tysięcy słuchaczy i za pośredni-
ctwem mediów katolickich był transmitowa-
ny na cały świat.
W działalności solistycznej Robert Kaczo-
rowski współpracował m.in. z orkiestrą Fil-
harmonii Bałtyckiej w Gdańsku, Cappellą 
Gedanensis, Polską Filharmonią Kameral-
ną SOPOT Wojciecha Rajskiego, Orkiestrą 
Kameralną Hanseatica, Orkiestrą Camera-
ta Baltica, Orkiestrą Akademii Muzycznej 
w Gdańsku, Orkiestrą Polskiej Filharmonii 
„Sinfonia Baltica” w Słupsku, orkiestrą Fil-
harmonii Koszalińskiej, orkiestrą Filhar-
monii Szczecińskiej, Orkiestrą Symfoników 
Bydgoskich, z Inowrocławską Orkiestrą 
Symfoniczną Pro Arte, orkiestrą Filharmonii 
Świętokrzyskiej w Kielcach, orkiestrą Opery 
Śląskiej, Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii 

Zabrzańskiej, z Orkiestrą Reprezentacyjną 
Pomorskiego Okręgu Wojskowego, z Orkie-
strą Reprezentacyjną Marynarki Wojennej 
RP oraz Kwintetem dętym blaszanym Clas-
sic Brass.
Ks. Robert Kaczorowski występuje w Polsce 
oraz za granicą (Niemcy, Francja, Wielka 
Brytania, USA, Meksyk, Australia).
12 września 2008 r. w Bazylice Jasnogórskiej 
w Częstochowie z Orkiestrą Opery Śląskiej 
brał udział w Wielkim Międzynarodowym 
Koncercie pod patronatem Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego 
z okazji 325. rocznicy Odsieczy Wiedeńskiej.
Jest pomysłodawcą i organizatorem kon-
certów w Kaplicy Królewskiej w Gdańsku 
w ramach cykli „Cztery pory roku w Kaplicy 
Królewskiej” oraz „Letnie koncerty w Kaplicy 
Królewskiej”. W latach 2009–2015 przepro-
wadził 97 koncertów w tym jedynym baro-
kowym wnętrzu sakralnym na gdańskiej 
starówce.
W 2013 r. wydał pierwszą płytę z utworami 
religijnymi mało znanego polskiego kompo-
zytora Ottona Mieczysława Żukowskiego 
rozpoczynając w ten sposób serię „Opera 
omnia religiosa”. W ramach tego cyklu uka-
zało się 8 płyt. Z kolei w ramach cyklu „Ope-
ra omnia saecularia” ukazały się 3 płyty CD 
z twórczością świecką (ostatnia płyta zosta-
ła wydana w 2019 r. dzięki dotacji otrzyma-
nej z Akademii Muzycznej im. Stanisława 
Moniuszki w Gdańsku).
Ks. Robert Kaczorowski jest autorem wielu 
książek o tematyce religijnej. W tym nam 
najbliższych „Opowieści z szemudzkiego 
kościoła. Pieta”. Jest również autorem kil-
kudziesięciu artykułów naukowych. Wypro-
mował 7 doktorów w dyscyplinie artystycz-
nej wokalistyka.
Podczas pandemii koronawirusa nagrał 
utwór „Wilki i owca” Jerzego Gablenza do 
słów Leopolda Staffa, skomponowany na 
chór męski a cappella. Nagranie, o którym 
mowa, jest swoistym wokalnym ekspery-
mentem, ponieważ jego jedynym wykonaw-
cą jest dr hab. Robert Kaczorowski. Oprócz 
posługi kapłańskiej w szemudzkim kościele, 
działalności koncertowej i pisarskiej pracuje 
na stanowisku adiunkta w Katedrze Wokali-
styki na Wydziale Wokalno-Aktorskim Aka-
demii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki 
w Gdańsku.
Trzeba również podkreślić, że dzięki Jego 
staraniom kościół pw. Św. Mikołaja w Sze-
mudzie w ostatnich latach bardzo wypięk-
niał. Księże Robercie życzymy Księdzu wielu 
sił i nowych artystycznych projektów i niech 
Ksiądz nadal tak pięknie ewangelizuje nas 
również przez muzykę.

Redakcja Lesoka
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Imprezy pod tą nazwą organizowane są 
od 2016r. na plaży w Kamieniu nad jezio-
rem Wysoka. Impreza kierowana była do 
rodzin z dziećmi. W programie znajdował 
się zawsze Turniej Siatkówki Plażowej, 
Wakacyjny Bieg po Zdrowie, malowanie 
buziek, gry, konkury i zabawy. 

Dla starszych uczestników do godz. 20:00 
trwała zabawa taneczna oraz czynny był grill 
bar. Gminne Centrum Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Szemudzie zapraszało do wspól-
nego „Powitania lata” corocznie w pierwszą 
sobotę lipca. Tradycją stało się, iż wracający 
ze Zjazdu Kaszubów uczestnicy tegoż zjazdu 
odwiedzali festyn nad jeziorem. Na chwilę 
stawało się rojno, gwarnie, kolorowo i z każ-
dej strony rozbrzmiewała kaszubska mowa. 

Mimo, iż do tej pory tylko jednego roku fe-
stynowi towarzyszyła ładna pogoda, a naj-
częściej odbywał się on w strugach deszczu, 
cieszył się on niemałą frekwencją – zwłasz-
cza wśród letników. Ideą organizowania 
Powitania Lata było rozpropagowanie ką-
pieliska gminnego w Kamieniu wśród miesz-
kańców i przyjezdnych. Niestety, w tym roku 
ponownie koronawirus pokrzyżował nam 
plany i impreza nie odbędzie się. Zamiesz-
czamy zatem kilka fotek z lat ubiegłych z na-
dzieją, że kolejną edycję uda się zorganizo-
wać bez przeszkód. A dziś pozostaje nam 
życzyć Państwu – mieszkańcom i gościom 
pięknego, słonecznego i bezpiecznego let-
niego wypoczynku.

Przewodnicząca Rady Gminy
Aleksandra Perz

POWITANIE LATA POWITANIE LATA 
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Zapraszamy na warsztaty 
koła gitarowego

Sukcesy uczniów z Karczemek

Orzeł Matematyczny

Od 25 maja 2020 r., po przerwie związa-
nej z pandemią, ruszyły warsztaty „Koła 
gitarowego” w GCKSiR. 

Zajęcia cieszą się dość dużym zaintereso-
waniem. Dzieci i  młodzież bardzo chętnie 
wróciły do śpiewu i ćwiczeń. Zapraszamy 
jeszcze stałych uczestników oraz nowe oso-
by. Warsztaty odbywają się w WOK w Kielnie 
w poniedziałki oraz w WOK w Łebnie w śro-
dy. INFORMACJE – tel. 889 156 837. 

Karina Treder 

W trudnym dla wszystkich czasie epidemii koronawirusa udało się zor-
ganizować i przeprowadzić ogólnopolski konkurs Orzeł Matematyczny. 
Już kolejny raz uczniowie ze Szkoły Podstawowej w  Łebieńskiej Hucie 
wzięli w nim udział.

Konkurs odbył się online. Przy domowych komputerach zasiadło 10 uczniów 
z klas od II do VIII. Pomimo stresującego sekundnika, który narzucał tempo 
w udzielaniu odpowiedzi, uczniowie poradzili sobie bardzo dobrze. Tytuł Lau-
reata w tym konkursie zdobyło aż czterech naszych uczniów: Szymon Hewelt 
z klasy III (I miejsce w szkole), VI miejsce w kraju, Oliwia Formela z klasy V, VIII 
miejsce w kraju, Fabian Okrój z klasy V, VIII miejsce w kraju, Maja Domarus 
z klasy III, IX miejsce w kraju. Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów matematycznych. 

Barbara Barzowska 

WIELKI MARATON CZYTELNICZY
Wśród nagrodzonych czytelników, uczest-
ników ogólnopolskiego Wielkiego Maratonu 
Czytelniczego są uczniowie ze Społecznej 
Szkoły Podstawowej z Przedszkolem Do-
brzewino-Karczemki w Karczemkach. Maja 
Ułasik (klasa VII) uzyskała tytuł laureata, na-
tomiast w gronie finalistów znaleźli się: Pola 
Popławska (klasa III), Izabela Kiezik (klasa 
VII), Malwina Szymczyk (klasa VII), Wiktoria 
Sarnowska (klasa VIII), Weronika Pałubicka 
(klasa VIII), Mateusz Herrmann (klasa VIII). 
Wyróżnienie otrzymał Mikołaj Gic z klasy V.
Niestety, z powodów epidemicznych, w tym 
roku szkolnym nie odbyła się uroczystość 
wręczenia dyplomów i nagród książkowych. 
Szkolnymi koordynatorami maratonu były 

nauczycielki: Lucyna Reiter-Szczygieł i Ag-
nieszka Dawidowska Wszystkim nagrodzo-
nym serdecznie gratulujemy!

Lucyna Reiter-Szczygieł

Ogólnopolski Konkurs Języka Angiel-
skiego FOX
Osiągnięcia uczniów z SP w Karczemkach 
w Ogólnopolskim Konkursie Języka Angiel-
skiego FOX pod patronatem naukowym 
Instytutu Filologii Angielskiej Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie. Kategoria klas 
III-IV – II miejsce Iga Biedroń, III miejsce Me-
gan Williams. Kategoria klas V-VI – II miejsce 
Mateusz Kamiński, III miejsce Maksymilian 
Merchel.

K. Kalańska
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Ósmoklasiści napisali egzamin na zakończenie 
nauki w szkole podstawowej

Nauka na odległość w Karczemkach

W Społecznej Szkole Podstawowej 
z  Przedszkolem Dobrzewino-Karczemki 
w Karczemkach do egzaminu przystąpiło 
23 uczniów.

Egzamin ósmoklasisty miał się odbyć 
w kwietniu, ale ze względu na epidemię ko-
ronawirusa przeniesiono go na czerwiec. Na 
szczęście uczniowie mają go już za sobą.
Egzaminy odbył się w tym roku według wy-
tycznych sanitarnych przygotowanych przy 
współpracy z Centralną Komisją Egzamina-
cyjną i z głównym inspektorem sanitarnym. 
Uczniowie, przed wejściem na salę, musieli 
mieć na sobie maseczki, musieli też pa-
miętać o zachowaniu odstępu od kolegów 
i nauczycieli. Wynik egzaminu ósmoklasiści 
poznają do 31 lipca, będą brane pod uwagę 
przy rekrutacji do szkól ponadpodstawo-
wych.

Lucyna Reiter-Szczygieł

Od połowy marca 2020 roku nauczyciele, 
uczniowie i rodzice stanęli przed nowym 
wyzwaniem jakim jest nauka na odle-
głość. 

Szkoła w Karczemkach już w pierwszym 
tygodniu zawieszenia zajęć przystąpiła do 
nauczania online wykorzystując nowoczes-
ne technologie. Najbardziej cenioną przez 
uczniów metodą prowadzenia lekcji online 
było. W tym przypadku nauczyciele korzy-
stali z platformy livewebinar oraz ZOOM.
Kolejnymi etapami zdalnej nauki było przy-
gotowywanie edukacyjnych materiałów 
video prezentujących nowe zagadnienia. 
Nauczyciele z naszej szkoły prowadzili kon-
sultacje online, przygotowywali karty pracy, 

quizy online, prezentacje oraz sprawdziany 
w formie testów online.
Początkowo ta nowa forma nauki budziła 
ogromne obawy każdej ze stron procesu 
nauczania i uczenia się. Jednak otwartość 
naszego środowiska szkolnego i chęć współ-
pracy rozwiała wiele wątpliwości. Pisząc 
o nauce zdalnej należy podkreślić ogrom-
ną rolę rodziców, którzy byli wsparciem 
i  nauczycielami dla swoich dzieci. Nieoce-
nionym narzędziem okazał się e-dziennik, 
który służył do przekazywania kart pracy, 
a przede wszystkim do kontaktu z rodzica-
mi i uczniami.
W okresie zdalnej nauki bardzo ważne 
było dla nas upowszechnianie wśród dzieci 
i młodzieży wiedzy o bezpieczeństwie oraz 

kształtowanie właściwych postaw wobec 
zagrożeń, w tym związanych z korzysta-
niem z technologii informacyjno-komunika-
cyjnych, jest jednym z podstawowych zadań 
systemu oświaty.
Stworzyliśmy podstronę na naszej stronie 
www, w której zamieściliśmy listę poleca-
nych platform edukacyjnych: 
https://karczemki.edupage.org/a/e-podrecz-
niki-e-platformy. 
W pracy online nauczyciele korzystali naj-
częściej ze stron: Scholaris, Epodręczniki.pl, 
genially, wordwall, biteable, sutori, quizizz, 
formularz gogle, eduelo...
Nauczanie na odległość bez wątpienia 
wzbogaciło doświadczenie nauczycieli, 
uczniów i rodziców z nowoczesnymi tech-
nologiami w procesie uczenia się. Pokazało 
również jak potrzebny, ważny i niezastąpio-
ny jest kontakt z drugim człowiekiem w re-
alnym świecie.

Lucyna Reiter-Szczygieł
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Nasze spotkania online rozpoczęliśmy od 
rozmowy z Panią psycholog, która odby-
ła się 21 maja. Podejmowaliśmy tematy, 
które w obecnych czasach dotykają każ-
dego. 

Mówiliśmy o tym jakie są pozytywne skut-
ki nie ruszania się z domu i jak zaakcepto-
wać aktualną sytuację. Dzięki konwersacji 
z Panią psycholog zrozumieliśmy, że nawet 
najgorsza okoliczność może nas wiele na-
uczyć i  jest potrzebna aby stać się bardziej 
wytrwałym i cierpliwym w dążeniu do celu. 
Następnie rozpoczęliśmy internetowe spot-
kania ze szkołami. Jako pierwsza było 9 
Liceum Ogólnokształcące w Gdańsku. Ucz-
niowie wraz z nauczycielem informatyki 
przedstawili nam ofertę klas, która jest nie-
zwykle szeroka, dzięki temu każdy znajdzie 

Spotkania online w szkole w Bojanie

tam profil, który go interesuje. W dodatku 
w szkole jak mówią uczniowie panuje nie-
samowita atmosfera. Każdy może być kim 
tylko ze chce, bez względu na opinię innych.
Spotkanie w Technikum w Przodkowie od-
było się 28 maja. Zostały nam przedsta-
wione rozmaite kierunki m.in.: Technik Ży-
wienia i Usług Gastronomicznych, Technik 
Informatyk i wiele, wiele innych. Po tej szko-
le można od razu pracować w zawodzie, tak 
jak po każdym innym technikum lub szkole 
branżowej.
Ostatnim spotkaniem z cyklu rozmów on-
line z trójmiejskimi szkołami średnimi była 
rozmowa z Panią Wicedyrektor. Opiekunem 
samorządu szkolnego oraz trójką uczniów 
z XVII Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni, 
która odbyła się 04.06. Podczas rozmowy 
dowiedzieliśmy się o profilach jakie propo-
nuje szkoła, zajęciach pozalekcyjnych, dzia-
łaniem w samorządzie i atmosferze, która 
panuje w szkole.

Ostatnim spotkaniem online była rozmowa 
z  Panem Arturem Negri: coachem, mento-
rem i Wykładowcą Uniwersyteckim w za-
kresie komunikacji i etyki. Spotkanie odby-
ło się 15 czerwca, dzień przed egzaminami 
ósmoklasisty. Rozmowa była na temat per-
spektyw i  tego, że czasem warto pomyśleć 
inaczej niż chce tego nasz mózg. Dzięki temu 
spotkaniu mięliśmy okazję dowiedzieć się, 
że czasem warto zmienić nastawienie i swo-

je poglądy wobec tego co widzimy. Konwer-
sacja była idealną odskocznią od nauki i my-
ślę, że sprawiła, że wielu z nas zrozumiało 
rzeczy o  których dotąd nawet nie wiedzie-
liśmy. 

Ola Mańka 
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ZAWODY ROWEROWE „MH Automatyka 
MTB Pomerania Maraton”

21 czerwca 2020 roku w Szemudzie na-
stąpiło otwarcie sezonu rowerowego. 
Baza zawodów znajdowała się w Gmin-
nym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Szemudzie które było współorganiza-
torem tego sportowego wydarzenia.

Miasteczko zawodów i start zlokalizowany 
był przy boisku ORLIK w Szemudzie. Oczywi-
ście wszystko odbywało się w zmienionym 
reżimie sanitarnym. Startowano w  dwóch 
turach – każda liczyła po 150 zawodników. 
Pierwsza grupa ruszyła na trasę o godzinie 
9:00, o godzinie 12:00 miała swoje podsu-
mowanie i rozdanie nagród, którego doko-
nał m.in. Wójt Gminy Szemud Ryszard Kal-
kowski. Druga grupa ściganie rozpoczęła 
o  godzinie 13:00, a jej podsumowanie roz-
poczęło się o godzinie 15:20. Uczestnicy za-
wodów chwalili sobie walory przyrodnicze 
i  widokowe na trasie, podkreślając że nie 
należała do łatwych. 

Nie wszystkim zawodnikom udało się do-
jechać do mety, zawody ukończyło łącznie 
281 osób. Oczywiście wśród startujących 
byli również mieszkańcy naszej gminy. Prze-
bieg trasy można prześledzić na stronie: 
http://mtbpomerania.pl 
Również na tej stronie znajdują się szcze-
gółowe wyniki wszystkich startujących 
w  zawodach w Szemudzie. Wszystkich 
miłośników kolarstwa terenowego zapra-
szamy na kolejne zawody w ramach cyklu 
MTB Pomerania Maraton. W tym roku w ra-
mach całego cyklu można startować jeszcze 
w  Kolbudach (05.07.2020), Trąbkach Wiel-
kich (02.08.2020), Luzinie (16.08.2020) oraz 
w Gdańsku (19.09.2020).

Tomasz Stein
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Jeśli na Wakeboarding, to tylko do Kielna

Kiedy przejeżdżamy przez Kielno wzrok 
samoczynnie kieruje się ku spokojnej ta-
fli jeziora, gdzie od kilku sezonów mieści 
się Wake Park. Ostatnio został on rozbu-
dowany i unowocześniony. 

W weekend 20–21 czerwca Wake Park 
wspólnie z Fundacja Avalon i projektem 
Avalon Extreme przygotowali dwudniowe 
szkolenie z dyscypliny jaką jest Sitwake. Cóż 
to takiego jest? Otóż najprościej mówiąc, si-
twake to wakeboarding uprawiany w pozycji 
siedzącej. Nazwa tego sportu to połączenie 
angielskich słów „sit” – siedzieć oraz „wake” 
– ślad pozostawiony przez płynący statek. 
Projekt kierowany był do osób niepełno-
sprawnych.
10 śmiałków z trójmiasta i okolic na co dzień 
poruszających się na wózkach inwalidzkich, 
przez dwa dni uczyło się pływać na de-
skach pod okiem Szymon Klimza z Avalon 
Extreme, który to sam kilka lat temu uległ 
wypadkowi i sport stał się dla niego znako-
mitą formą rehabilitacji. Patrząc na odwagę, 
siłę i determinację osób, które brały udział 
w  szkoleniu przychodziło na myśl, że ab-
solutnie nie są to osoby niepełnosprawne. 
Tam w Kielnie nad jeziorem nazywano je 
nadsprawnymi i ta nazwa najlepiej oddaje 
ich energię i pozytywne nastawienie do ży-
cia. Inspiracją do zorganizowania szkolenia 
był jeden z obecnych uczestników jeżdżą-
cy na wózku inwalidzkim, którego sprawne 
córki pływają w Wake Parku. Stwierdził on, 

że też chciałby spróbować tego sportu. Tra-
fił tym pragnieniem w serca właścicieli i za-
owocowało to obecnym szkoleniem.
Wake Park na co dzień zaprasza i przeko-
nuje, że każdy znajdzie tutaj coś dla siebie. 
Zarówno profesjonaliści, jak i początkujący, 
dorośli i dzieci. 
WakePark Gdańsk w Kielnie jest świetnym 
miejscem na piknikowy, aktywny wypoczy-
nek nad wodą. Oprócz dwóch niezależnych 
od siebie wyciągów (w tym ponad 200 me-
trowy!) nie brakuje tam również przeszkód 
(m.in kicker, box, elephant, rooftop) są tutaj 
także:
• wypożyczalnia desek
• prysznice
• beach bar
• szatnie z przewijakami dla maluchów
• zabawki plażowe dla najmłodszych
• boisko do siatkówki
• piłkarzyki
• hamaki, leżaki
• parking

No i co najważniejsze wspaniała atmosfera 
i niepowtarzalny klimat WakePark Gdańsk, 
prowadzonego przez prawdziwych pasjona-
tów wakeboardingu, którzy z przyjemnością 
przeszkolą i wprowadzą w tajniki kolejnych 
trików tego widowiskowego sportu.

Aleksandra Perz
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Sukces naszego szachisty!
W dniach 26 kwietnia – 10 maja 2020 
roku uczniowie z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Szemudzie wzięli udział 
w Internetowym Pucharze Województwa 
Pomorskiego Szkół Podstawowych w Sza-
chach. 

Puchar ten pod patronatem Marszałka 
Mieczysława Struk został przeprowadzony 
z wykorzystaniem elektronicznej platformy 
szachowej Chess.com. System rozgrywek 
obejmował 7 rund systemem szwajcar-
skim i tempo gry 15 minut na partię. Naszą 
szkołę w tym konkursie reprezentowali: 
Piotr Czarnowski z klasy II a, Maja Hartyn-
-Leszczyńska z klasy II c, Lilianna Sapletta 

z klasy III b, Krzysztof Zieliński z klasy III b, 
Hanna Sapletta z klasy VI b oraz Zuzanna 
Sapletta z klasy VIII c.
Uczestnicy rozgrywek przestrzegali zasad 
fair play nie korzystając z pomocy osób 
dorosłych i silników komputerowych. Po 
zakończeniu rozgrywek podano oficjalne 
wyniki klasyfikacji końcowej.

Na 190 uczestników konkursu w kategorii 
klas 0-3 trzecie miejsce zajął Krzysztof Zie-
liński z klasy III b uzyskując 16,5 punktów 
i tracąc do zwycięzcy 1,5 punkta. 
Ogromne gratulacje Krzysiu! Życzymy Ci 
dalszych sukcesów!

Beata Kiełt

znajdź nas

Gmina Szemud 
Szachy w Szkole
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Dewiza firmy 

Stowarzyszenie Niepełnosprawnych 
Miłośników Żeglarstwa „DisSailing”  

wraz z  
Urzędem Gminy Szemud 

Popłyń z nami 
Niepełnosprawni – 

sprawni pod żaglami

ZAPRASZA  

osoby z obszaru gminy Szemud, pełnoletnie, zagrożone wykluczeniem 
społecznym, w tym osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności na 72 

godzinny rejs jachtem po wodach Zatoki Gdańskiej 

Termin rejsu: 15/07 – 18/07 

Doświadczenie żeglarskie nie jest wymagane. Wystarczy chcieć 
spróbować żeglarskiej przygody i zabrać ze sobą uśmiech i dobry humor .

Zgłoszenia chętnych prosimy przesyłać na e-mail: 
stowarzyszenie.dissailing@gmail.com 

Rejs finansowany jest ze środków  na realizację zadań publicznych Gminy 
Szemud

 

Więcej informacji pod nr tel.503084920 i 519129180 lub niebawem na  Facebook i 
stronie www.dissailing.pl 

Stowarzyszenie Niepełnosprawnych 
Miłośników Żeglarstwa „DisSailing” 

Ul. Częstochowska 23/10 
80-180 Gdańsk 

Telefon: 519129180 
Telefon: 503084920 

stowarzyszenie.dissailing@gmail.com 

Nazwa firmy 
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Państwu Mirosławie i Bogdanowi Hewelt
wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI I TEŚCIOWEJ
składają dyrektor oraz pracownicy 

Szkoły Podstawowej w Bojanie

Państwu Mirosławie i Bogdanowi Hewelt 
wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci

OJCA I TEŚCIA
składają Członkowie ZKP Bojano

Pogrążonej w smutku Rodzinie Maryli i Romana Knoff
szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci 

MATKI I TEŚCIOWEJ 
składają mieszkańcy Dobrzewina 

wraz z Radą Sołecką i Sołtysem

Dla Pani Dyrektor Sabiny Bieszk z powodu śmierci 

OJCA 
najserdeczniejsze wyrazy współczucia od wszystkich 

pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Koleczkowie
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Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Informuje-
my także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji elek-
tronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest równoznaczne 
z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

Kolegium redakcyjne • lesok@szemud.pl

Placówka Partnerska
CUK UBEZPIECZENIA

18 Towarzystw Ubezpieczeniowych w 1 miejscu 
Bojano ul. Wybickiego 70b 

1 piętro lokal nr.2

ZAPRASZAMY 

536-610-160 www.mwex.pl 

Tu ubezpieczysz
dom, mieszkanie, życie, samochód, 
firmę, gospodarstwo rolne, podróż, 

maszyny, uprawy etc. Porównasz 
ceny i zakres w 18 Towarzystwach.

ZATRUDNIĘ NA STANOWISKU

KUCHARZ, POMOC KUCHENNA
SPRZEDAWCA, KELNERKA

KARCZMA KIELNO

Tel: 510 036 419

Od 1 czerwca br. Poczta Polska S.A. wznowiła działalność Agencji Pocztowej 
w Koleczkowie przy ul. Partyzantów Kaszubskich 3 (poprzednia lokalizacja) 

Placówka czynna jest w godzinach: 
Poniedziałek: 14:00 – 20:00 

Wtorek, czwartek: 11:00 – 17:00
Środa, piątek: 09:00 – 15:00

Placówka realizuje wszelkie usługi pocztowe między innymi: przyjmowanie wpłat RTV, ZUS, US, na ra-
chunki bankowe i adres domowy, sprzedaż znaczków, prasy, kopert, opakowań, artykułów biurowych, 
kartek okolicznościowych, wydawanie awizowanych przesyłek rejestrowanych i nierejestrowanych, 
nadawanie listów poleconych, paczek, ulotek firmowych, obsługa klientów indywidualnych i umow-
nych, realizacja paczek „odbiór w punkcie”, płatność również kartą płatniczą.

Informacja PP S.A.

INFORMACJA AGENCJI POCZTOWEJ



Skandynawska praca, 
blisko Twojego domu.

www.danfoss-praca.pl/tuchom

Zatrudnimy: 
• Spawaczy 
• Monterów 
• Elektryków
• Magazynierów 

• Ślusarzy 
• Malarzy 
• Izolarzy 

Aplikuj na: www.danfoss-praca.pl/tuchom lub zgłoś się osobiście.
Miejsce pracy: Tuchom k. Gdyni, ul. Tęczowa 46.



UKLADANEDREWNO.PLUKLADANEDREWNO.PL
DrewnoDrewno
kominkowe:kominkowe:
buk • dąb buk • dąb 
brzoza • sosnabrzoza • sosna

Szemud, ul. Długa 4 • tel. 508 666 585
TRANSPORT GRATIS!

DrewnoDrewno
opałoweopałowe

KOZEL

Pracownia Architektoniczna

studio

tel.660 486 371

Marta.Kozel@gmail.com

84-217 Donimierz, ul.Wiklinowa 1

WYKONUJEMY:
- projekty architektoniczno-budowlane
- adaptacje projektów typowych
- przebudowy, rozbudowy, nadbudowy
- świadectwa charakterystyki energetycznej
- inwentaryzacje, aranżacje wnętrz

architekt  MARTA KOZEL Zapewniamy kompleksową usługę wraz
z uzyskaniem pozwolenia na budowę
oraz wszelkich niezbędnych uzgodnień

Lilia
a

     &

      
      

      
Osk

WRAZ Z RODZICAMI 

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ

 
29 SIERPNIA 2020 ROKU

O GODZINIE 16.00

Sz. P. Annę i Witolda Woźniak

Zakład Usług 
Leśnych

Bogdan Heland

+ 48 600 283 073

WYKONUJEMY USŁUGI 

W ZAKRESIE:

- ŚCINKA DRZEW, WYCINKA KRZEWÓW,

- ZRĄBKOWANIE I WYWÓZ GAŁĘZI,

- ZRYWKA I PODWÓZ DREWNA

- TRANSPORT DO 4 TON ŻWIRU, 

PIASKU I CZARNOZIEMU

WYSTAWIAMY FAKTURY VAT

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl



 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7.30 do 17.00

Wtorek – od godz. 7.30 do 15.30
Środa – od godz. 7.30 do 15.30

Czwartek – od godz. 7.30 do 15.30
Piątek – od godz. 7.30 do 14.00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Kasjer nr 14A 58 676 44 35

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 58 328 43 06

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  mł. asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  mł. asp. Michał Miotk – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  st. sierż. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica nr 1

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 58 672 97 22

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

Gospodarka komunalna nr 12 58 676 44 50
58 676 44 58

Drogownictwo nr 12 58 676 44 34

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
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Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20
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